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Przedstawiam Państwu już 13 wydanie naszego lokalne-
go biuletynu informacyjnego „Brokowiak”. Jego pierwsza 
edycja została Państwu przekazana w grudniu 2011 r. 
Od tamtej pory cyklicznie w okresie poprzedzającym 
święta Bożego Narodzenia na łamach „Brokowiaka”, 
informuję Państwa o prowadzonych w bieżącym roku 
działaniach, najważniejszych wydarzeniach czy planach 
na następny rok. To już stało się naszą tradycją. Również 
w tym wydaniu wraz z życzeniami świątecznymi chciał-
bym Państwu przypomnieć o najważniejszych wydarze-
niach, zrealizowanych inwestycjach czy też realizowa-
nych w 2023 r. programach.

Z perspektywy czasu mijający rok należy uznać za po-
myślny dla naszego miasta i gminy. Zrealizowaliśmy 
plany i zamierzenia. Fundusze Polskiego Ładu stały się 
kołem napędowym wielomilionowych inwestycji. Bez 
tak dużego wsparcia nie rozpoczęlibyśmy budowy sta-
cji uzdatniania wody w Kaczkowie Starym.  Już w lutym 
br. podpisana została umowa na wykonanie tego zada-
nia w formule zaprojektuj i wybuduj. Prowadzone rów-
nież były prace projektowe budowy części wodociągu  
w Kaczkowie Starym. Pozyskana została także dotacja 
na budowę wodociągu w Kaczkowie Nowym oraz ko-
lejnej części wodociągu w Kaczkowie Starym. To wie-
lomilionowe inwestycje, do których Nasza Gmina przy-
mierzała się wiele lat. Dzięki konsekwencji realizacji 
planowanych działań i otrzymaniu środków zewnętrz-
nych wreszcie inwestycje te zostały rozpoczęte. W tym 
roku podpisana została również umowa na moderniza-
cję hydroforni w Bojanach. 

Część inwestycji została już zakończona. W sierpniu br. 
dokonano odbioru końcowego budowy kanalizacji  na 
osiedlu „Ludwinowo” i ul. Tartacznej w Broku. Obec-
nie trwają roboty budowlane przebudowy ul. Strażac-
kiej, ul. Wyzwolenia, ul. Wójcickiego i ul. Cichej. Otrzy-
maliśmy również promesę na przebudowę dróg na ul. 
Jarzębinowej, Modrzewiowej, Akacjowej, Kalinowej  
i Jaśminowej. Prace ruszą tam w 2024 r. W 2024 r. 
rozpocznie się przebudowa skrzyżowania ul. Jana Paw-
ła II z ul. Głęboką. Gmina otrzymała również decyzję zez- 
walającą na rozbudowę drogi gminnej pomiędzy Kaczko-
wem Starym i Kaczkowem Nowym, oraz części ul. Jana 
Pawła II. To inwestycje kluczowe dla poprawy warunków 
życia Nas, Mieszkańców Miasta i Gminy Brok. Równolegle 
do tych inwestycji prowadzone były remonty i moderni- 
zacje gminnych obiektów, tj. sali sportowej, budowy  

nowego boiska przy ZPPO w Broku, kolejnego etapu re-
montu w budynku Domu Kultury w Broku oraz zagospo-
darowania terenu wokół tego budynku. Wykonano rów-
nież roboty remontowe w strażnicy OSP w Broku. 

Gmina Brok nieustannie pozyskuje liczne dofinanso-
wania ze środków UE oraz programów rządowych.  
W dalszym ciągu realizowane były trwające od wie-
lu lat programy z zakresu ochrony środowiska, kultury 
czy oświaty. Prowadzone były działania edukacyjne, 
organizowane były wydarzenia sportowe, rozrywkowe 
oraz historyczne, które mają na celu krzewienie posta-
wy patriotycznej oraz integrację lokalnej społeczności. 
O wszystkich tych działaniach możecie Państwo prze-
czytać w tym wydaniu „Brokowiaka”. Plany inwestycyj-
ne zostały zrealizowane, a praca nad szeroko pojętymi 
działaniami prowadzonymi na rzecz rozwoju gminy 
kontynuowana. Zapewniam, że dołożę wszelkich sta-
rań, aby Gmina Brok mogła nadal rozwijać się. Nie obę-
dzie się bez trudności i problemów wynikających m. in.  
z trudnej sytuacji gospodarczej oraz nadal niepewnej sy-
tuacji za naszą wschodnią granicą. Jednakże będziemy 
prowadzić rozpoczęte działania oraz przygotowywać się 
do realizacji kolejnych zadań. Wymaga to racjonalnego 
planowania, z uwzględnieniem przede wszystkim po-
trzeb Mieszkańców. Dlatego też gmina przystąpiła do 
opracowania Strategii Rozwoju Gminy do roku 2030. Za-
kończony został już etap konsultacji tego jakże ważnego 
dokumentu. Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali 
się w jego opracowanie oraz wzięli udział w konsulta-
cjach i zgłaszali swe uwagi. To właśnie dzięki takiemu 
zaangażowaniu społecznemu, jako Mieszkańcy, mamy re-
alny wpływ na kierunki rozwoju naszego miasta i gminy.  

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Brok



Dnia 26 czerwca odbyło się XXXII posiedzenie Rady Gminy w Broku, które miało uroczysty charakter 
ze względu na podjęcie uchwał Rady Gminy o udzieleniu wotum zaufania i absolutorium Burmistrzo-
wi Gminy. Podczas sesji Burmistrz pan Marek Młyński przedstawił Raport o stanie Gminy Brok za 
2022 rok. Po przeprowadzeniu debaty na temat Raportu Radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Gminy wotum zaufania. Następnie po rozpatrzeniu i zatwierdzeniu sprawozdania fi-
nansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 r. Rada Gminy w Broku bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu udzieliła Burmistrzowi Gminy Brok absolutorium.

Na zdj. od lewej: Sekretarz Gminy Brok p. Anna Dawidczyk, Skarbnik Gminy Brok p. Katarzyna Łupińska,  
Przewodniczący Rady Gminy w Broku p. Sylwester Runo, Burmistrz Gminy Brok p. Marek Młyński,  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Broku p. Piotr Borowy
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Wotum zaufania i absolutorium  
dla Burmistrza Gminy Brok

 Szanowni Państwo,

wszystkich prowadzonych działań nie sposób byłoby 
zaplanować i zrealizować, gdyby nie trwające już od wie-
lu lat bardzo dobre współdziałanie i aprobata Radnych, 
Sołtysów,  tej i poprzednich kadencji, oraz współpraca  
z dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych 
i pracownikami Urzędu Gminy. O wszystkich wydarze-
niach jak zawsze informuję Państwa szczegółowo i na 
bieżąco na stronach internetowych www.brok.pl, www.
bip.brok.pl oraz na profilu Urzędu Gminy na Facebooku, 
do których śledzenia nieustannie zachęcam. Zachęcam 
także do oglądania sesji Rady Gminy, których trans-
misja prowadzona jest online. Kadencja 2018-2023 
dobiega końca. Wszystko wskazuje na to, że kolejne 
wybory samorządowe odbędą się w kwietniu 2024 r. 
Zbliża się więc czas podsumowań, ocen i refleksji. 
Podsumowanie działalności za okres kadencji przed-
stawione zostanie Państwu w pierwszych miesią-

cach 2024 r. Organizowane będą spotkania i zebrania  
w poszczególnych sołectwach. Już dziś zapraszam Pań-
stwa do uczestnictwa w tychże spotkaniach. Zapew-
niam również, że jestem do dyspozycji Mieszkańców.  
W przypadku jakichkolwiek wątpliwości, spowodo-
wanych pojawiającymi się błędnymi, czy też niepraw-
dziwymi informacjami dotyczącymi Naszego Miasta 
i Gminy, zapraszam do bezpośredniego kontaktu ze 
mną, bądź pracownikami Urzędu. Wszystkie wątpli-
wości będziemy wyjaśniać, a pojawiające się problemy 
rozwiązywać na bieżąco.

Z wyrazami szacunku:
Burmistrz Gminy Brok

Marek Młyński



INFRASTRUKTURA  
WODNO-KANALIZACYJNA

 
Kanalizacja sanitarna: osiedle 
„Ludwinowo” ul. Tartaczna,  

ul. Żurawieniec

W dniu 8 sierpnia 2023 r. dokonano odbioru końcowe-
go budowy kanalizacji na osiedlu „Ludwinowo” i ul. Tar-
tacznej w Broku. Inwestycja realizowana była w latach 
2022-2023. Wybudowano ponad 2 km sieci kanaliza-
cyjnej. Realizacja zadania była możliwa dzięki pozy-
skanemu dofinansowaniu ze środków unijnych PROW 
2014-2020 w wysokości 63,63 % kosztów kwalifiko-
wanych. Całkowity koszt wyniósł ponad 2 512 000,00 zł. 
Kontynuacją powyższego zadania była budowa sieci 
kanalizacyjnej na ul. Żurawieniec w Broku. Wykonano  
ok. 0,3 km sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami do 
granic nieruchomości. Inwestycja ta została również 
dofinansowana ze środków unijnych PROW 2014-2020  
w wysokości 100 % kosztów kwalifikowanych. Całko-
wity koszt realizacji inwestycji wyniósł 391 000,00 zł. 

Budowa kanalizacji na osiedlu „Ludwinowo”

Budowa kanalizacji na ul. Tartacznej

 
Stacja uzdatniania wody  

i wodociąg w Kaczkowie Starym oraz 
modernizacja hydroforni w Bojanach

28 lutego 2023 r. zawarta została umowa na wykonanie 
zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania wody i wodo-
ciągu w miejscowości Kaczkowo Stare gm. Brok”. Reali-
zacja inwestycji możliwa jest dzięki pozyskanej dotacji  
z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 4 652 967,00 zł. Zadanie 
realizowane będzie w formule zaprojektuj i wybuduj 
w terminie do połowy 2025 r. Całkowity planowany 
koszt inwestycji stanowi 4 934 560,00 zł. W ramach 
zadania planuje się budowę stacji uzdatniania wody  
o wydajności ok. 20 m3/h, dwóch zbiorników wyrów-
nawczych o poj. 100 m3 każdy, wyposażenie i obudowę 
studni głębinowych oraz budowę ok. 2,6 km sieci 
wodociągowej. W roku 2023 prowadzone były dzia-
łania projektowe celem uzyskania wszelkich niezbęd-
nych uzgodnień i pozwoleń. Roboty budowlane rozpo-
częte zostaną w roku 2024. 

W roku 2023 prowadzone były również prace pro-
jektowe budowy sieci wodociągowej na „Feliksowie”  
w miejscowości Kaczkowo Stare gm. Brok. Budowa 
wodociągu w tej części miejscowości Kaczkowo Stare 
będzie stanowiła kontynuację inwestycji prowadzonej 
w ramach dotacji z Rządowego Funduszu. 

W roku 2023 w ramach VIII naboru wniosków Rządo-
wego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strate-
gicznych Gmina Brok pozyskała również dotację w wy- 
sokości 1 999 750,00 zł na budowę sieci wodociągowej  

INWESTYCJE
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w miejscowości Kaczkowo Nowe i części miejscowości 
Kaczkowo Stare. Budowa wodociągu realizowana bę-
dzie w formule zaprojektuj i wybuduj. Inwestycja zakła-
da opracowanie dokumentacji projektowej, na podsta-
wie której wykonane będą roboty budowlane budowy 
sieci wodociągowej w części miejscowości Kaczkowo 
Stare oraz Kaczkowo Nowe wraz z przejściem sieci 
wodociągowej pod rzeką Brok. Planowana wartość za-
dania wynosi 2 105 000,00 zł. Postępowanie przetar-
gowe w celu wyłonienia wykonawcy zadania zostanie 
przeprowadzone na początku 2024 r. 

W kwietniu 2023 r. zawarta została również umowa 
na modernizację hydroforni w miejscowości Bojany. 
Inwestycja została dofinansowana w ramach środków 
unijnych PROW 2014-2020. W ramach zadania planuje 
się wykonanie drugiej studni głębinowej, przebudowę 
budynku hydroforni, budowę zbiornika wyrównawcze-
go, dostawę i montaż urządzeń technologicznych, za-
kup agregatu. Zadanie zostanie zrealizowane do końca 
marca 2025 r. Planowany koszt realizacji inwestycji 
wynosi 2 563 720,00 zł. 

INFRASTRUKTURA  
DROGOWA

W roku bieżącym rozpoczęte zostały roboty budowlane 
przebudowy dróg gminnych ul. Strażackiej, ul. Wyzwo-
lenia, ul. Wójcickiego i ul. Cichej w Broku. Na realizację 
powyższej inwestycji Gmina otrzymała promesę w wy-
sokości 950 000,00 zł w ramach II edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Roboty budowlane polegały będą na wykonaniu 
nowej twardej nawierzchni na ww. ulicach, wykonaniu 
nowych chodników dla poprawy bezpieczeństwa pie-
szych. Całkowity koszt zadania wynosi 1 307 490,00 zł. 
Inwestycja zostanie zrealizowana do połowy 2024 r. 

Przebudowa ulic: Strażackiej, Wyzwolenia, Wójcickiego, Cichej

Gmina otrzymała również promesę na przebudowę 
dróg w ramach tegorocznego VIII naboru prowadzo-
nego z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu 
Inwestycji Strategicznych. Inwestycja polegała będzie 



na przebudowie dróg gminnych na osiedlu „Ludwi-
nowo” w Broku: ul. Jarzębinowej, ul. Modrzewiowej,  
ul. Akacjowej, ul. Kalinowej, ul. Jaśminowej. W ramach 
robót budowlanych na drogach gminnych zostanie wy-
konana nawierzchnia z kostki brukowej betonowej, 
chodniki, podbudowa, zieleńce, pobocza oraz kanaliza-
cja deszczowa. Wartość zadania wynosi 6 000 000,00 zł, 
w tym dotacja z Funduszu stanowi 5 700 000,00 zł. 

Stan obecny dróg na osiedlu „Ludwinowo” 

W roku 2024 realizowane będzie również zadanie 
zgłoszone przez Gminę Brok do dofinansowania w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg pn. „Prze-
budowa skrzyżowania ul. Jana Pawła II i ul. Głębokiej 
w Broku”. Planowany koszt zadania wynosi 572 730,48 zł, 
przyznana dotacja stanowi 400 911,33 zł. Roboty będą 
polegały na wymianie nawierzchni skrzyżowania, wy-
konaniu chodników i przejść dla pieszych. 

Stan obecny skrzyżowania ul. Jana Pawła II i ul. Głębokiej

W październiku br. została wydana decyzja zezwalają-
ca na realizację inwestycji drogowej rozbudowy drogi 
gminnej pomiędzy Kaczkowem Nowym i Kaczkowem 
Starym. Zadanie przewiduje poszerzenie pasa drogo-
wego, wykonanie jezdni o nawierzchni asfaltowej, po-
boczy. Na realizację inwestycji Gmina będzie się starała 
pozyskać dofinansowanie z funduszy zewnętrznych. 

W roku 2023 zostały również opracowane dokumen-
tacje projektowe innych dróg gminnych tj. przebu-
dowy ul. Traugutta, remontu części ul. Jana Pawła II  
w Broku. 

 

INFRASTRUKTURA  
SPORTOWA

W październiku 2023 r. ukończone zostały roboty bu-
dowlane modernizacji sali sportowej przy Zespole Pu-
blicznych Placówek Oświatowych w Broku. Wykonano 
docieplenie ścian, nową elewację budynku sali spor-
towej, wymianę stolarki drzwiowej, ocieplenie funda-
mentów budynku, położono nowe pokrycie dachowe 
na łączniku sali i szkoły. Koszt całej inwestycji wyniósł 
339 616,07 zł. Dotacja w wysokości 75 % kosztów 
kwalifikowanych przyznana została Gminie Brok ze 
środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w 
ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023”.

 

Modernizacja sali sportowej  
przy Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku
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8 listopada 2023 r. dokonano odbioru zmodernizo-
wanego boiska sportowego przy Zespole Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku. W ramach wyko-
nanych robót budowlanych wymieniona została na-
wierzchnia boiska, wykonano instalacje nawodnienia  
i oświetlenia, chodniki, trybuny. Całkowity koszt reali-
zacji robót budowlanych zadania to ponad 1 985 000,00 zł. 
Środki w wysokości ponad 89 % kosztów na wykonanie 
modernizacji pozyskano z Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicznych. 

Zmodernizowane boisko sportowe  
przy Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku

INFRASTRUKTURA  
PUBLICZNA

W lipcu br. dokonano odbioru końcowego robót bu-
dowlanych zagospodarowania terenu wokół budynku 
przy ul. Pułtuskiej w Broku. Wykonano oświetlenie 
terenu, parkingi i chodniki. Nowa zieleń, trawniki oraz 
mała architektura poprawiły wygląd i estetykę prze-
strzeni publicznej w Broku. Koszt całkowity inwestycji 
wyniósł 1 297 247,37 zł.

Teren wokół budynku przy ul. Pułtuskiej w Broku  
przed realizacją inwestycji



Nowa estetyczna i funkcjonalna przestrzeń przy ul. Pułtuskiej w Broku

W bieżącym roku wykonano również ostatnie zadania 
remontowe w budynku przy ul. Pułtuskiej. Z dotacji po-
zyskanej z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu 
Inwestycji Strategicznych wykonano roboty remonto-
we pomieszczeń na II piętrze budynku. Odnowione 
sale przeznaczone zostały pod działalność Biblioteki Pu-
blicznej, która wykorzysta je na organizację zajęć i szko-
leń. Koszt robót budowlanych wyniósł 369 949,25 zł. 

Stan pomieszczeń na II piętrze budynku w Domu Kultury przed  
remontem

Odnowione sale i korytarz z przeznaczeniem  
na rozszerzenie działalności bibliotecznej

W budynku wyremontowana została również klatka 
schodowa od strony ul. Pułtuskiej: odnowiono ściany, 
wymieniono instalację elektryczną, barierki i schody. 
Na realizację powyższego zadania Gmina uzyskała do-
tację w wysokości 77 391,00 zł z Programu „Mazow-
sze dla lokalnych centrów integracyjnych 2023” pro-
wadzonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego.

Remont klatki schodowej  w budynku Domu Kultury

W dniu 3 października 2023 r. podpisana została umo-
wa z Zarządem Województwa Mazowieckiego na do-
finansowanie realizacji zadania pn.: „Remont miejsca 
widokowego nad rzeką Bug w Broku”. Dofinansowanie 
w wysokości 74 354,00 zł zostanie przeznaczone na 
przeprowadzenie prac remontowych, które będą obej-
mowały utwardzenie terenu poprzez wykonanie no-
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wej nawierzchni z kostki brukowej oraz remont scho-
dów prowadzących z „ryneczku” na teren promenady  
w Broku. Zostanie urządzona nowa zieleń, a teren zo-
stanie wyposażony w elementy małej architektury. 
Termin wykonania - czerwiec 2024 r.

Miejsce widokowe nad rzeką Bug w Broku

ZABYTKI
Na początku lipca 2023 r. Gmina Brok otrzymała rów-
nież promesę w wysokości 999 600,00 zł z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków na Prace konserwator-
skie przy Kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku.  
W ramach zadania zaplanowano konserwację funda-
mentów i elewacji prezbiterium kościoła. Prace kon-
serwatorskie obejmą naprawy konstrukcyjne szycia 
muru ceglanego, konieczne przemurowania, uzupeł-
nienie ubytków cegły. 

Prace konserwatorskie przy Kościele pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku

PROJEKTY  
OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W BROKU

W roku 2023, podobnie jak w latach ubiegłych, dzięki 
dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego wykonano roboty remonto-
we części strażnicy OSP w Broku. Dotacja w wysokości 
40 000,00 zł zostanie przeznaczona na remont kory-
tarza, łazienki i pralni. 

Prace remontowe w strażnicy OSP w Broku

W dniu 19 października br. została podpisana umowa 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowiec-
kiego na dotację w wysokości 6 000,00 zł z przezna-
czeniem na zakup 2 kompletów ubrań specjalnych dla 
OSP w Broku. Dotacja stanowi 50% kosztów zakupu. 
Całość kosztów zadania uzupełnią środki z budżetu 
Gminy i OSP.

PROJEKTY ZWIĄZANE  
Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

Azbest

W 2023 roku dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie w wysokości 22 400,00 zł na realiza-
cję zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających 



azbest z terenu gminy Brok” przekazano na składo-
wisko odpadów niebezpiecznych 56,00 ton wyrobów 
zawierających azbest, pochodzących z 18 gospo-
darstw domowych. Gmina Brok każdego roku wspo-
maga mieszkańców w realizacji zadania związanego 
z usuwaniem płyt azbestowych z dachów budynków 
zlokalizowanych na terenie naszej gminy i stara się po-
zyskać, jak pojawia się taka możliwość, środki na ten 
cel ze źródeł zewnętrznych. Wnioski o dofinansowanie 
usuwania szkodliwego azbestu przyjmowane są w try-
bie ciągłym w Urzędzie Gminy.

Odbiór folii rolniczych

W roku 2023 Gmina Brok po raz kolejny otrzymała 
środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zada-
nia pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki  
i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawo-
zach i typu Big – Bag”. Dofinansowanie w formie do-
tacji wynosiło 4 046,82 zł, co stanowiło 100 % kosz-
tów netto realizacji zadania. Podatek VAT nie stanowił 
kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. Łączna masa 
odebranych odpadów pochodzących z działalności rol-
niczej poddana odzyskowi lub unieszkodliwieniu wy-
niosła 8,755 ton.

PLANOWANIE  
PRZESTRZENNE

Na podstawie podjętej przez Radę Gminy w 2021 r. 
uchwały intencyjnej w 2023 roku zakończono po-
myślnie procedurę opracowania i uchwalenia miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego  
w rejonie ulicy Sosnowej i ulicy Tartacznej w Broku. 
W kolejnych etapach sporządzania planu zagospoda-
rowania przestrzennego opracowany przez specja-
listyczną firmę projekt planu uzyskał pozytywne opi-
nie i uzgodnienia od instytucji i organów wskazanych  
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu rozwiązaniami odbyła się 12.04.2023 r. 
W dniu 26.06.2023 r. Rada Gminy w Broku podjęła 
Uchwałę Nr XXXII/266/2023 w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

„PROGRAM OCHRONY 
POWIETRZA  
DLA MAZOWSZA”

Przyjęty w roku 2020 Program Ochrony Powietrza dla 
Województwa Mazowieckiego nakłada na samorządy 
i mieszkańców szereg działań naprawczych służących 
poprawie jakości powietrza poprzez sukcesywną wy-
mianę lub likwidację źródeł niskiej emisji, tzw. kopciu-
chów, ich identyfikację przez inwentaryzację oraz nowe 
nasadzenia zieleni. Uchwała antysmogowa obowią-
zująca od listopada 2017 r. wprowadziła następujące 
ograniczenia:

• od 11 listopada 2017 r. można montować tylko ko-
tły spełniające normy emisyjne zgodne z wymoga-
mi ekoprojektu,

• od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać w kotłach, pie-
cach i kominkach (lub innych miejscowych ogrze-
waczach pomieszczeń):

a. mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mie-
szanek produkowanych z ich wykorzystaniem,

b. węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowa-
nych z ich wykorzystaniem,

c. węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 
0-3 mm,

d. paliw zawierających biomasę o wilgotności w sta-
nie roboczym powyżej 20% (np. mokrego drewna),

• od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na 
węgiel lub drewno niespełniających wymogów dla 
klasy 3, 4 lub 5 według normy PN-EN 303-5:2012,

• od 1 stycznia 2028 r. nie wolno będzie używać ko-
tłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 według 
normy PN-EN 303-5:2012,

• użytkownicy kotłów klasy 5 wg normy PN-EN 
303-5:2012 będą mogli z nich korzystać do końca 
ich żywotności, 

• od 1 stycznia 2023 r. można użytkować tylko ko-
minki spełniające wymogi ekoprojektu lub doposa-
żone w urządzenia zapewniające redukcję pyłu do 
wartości określonych w ekoprojekcie. 

Na realizację działań wskazanych w programie ochrony 
powietrza samorządy i mieszkańcy mają maksymalnie 
6 lat. Dla każdej gminy w każdym roku obowiązywania 
programu oszacowana została liczba nieefektywnych 
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kotłów do wymiany lub likwidacji. W ramach działa-
nia dla Gminy Brok przewidziano obecnie do wymiany  
55 sztuk kotłów rocznie na terenie miasta i 34 sztuki na 
terenie gminy – łącznie 89 sztuk. Wszystkie samorzą-
dy gminne z terenu województwa mazowieckiego zo-
stały również zobowiązane do kontroli przestrzegania 
zapisów uchwały antysmogowej wprowadzającej na 
obszarze województwa mazowieckiego ograniczenia 
i zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw oraz zakaz spalania odpadów 
i pozostałości roślinnych. W zależności od liczby miesz-
kańców i liczby kotłów do likwidacji i wymiany wyzna-
czona została minimalna liczba kontroli wymaganych 
do przeprowadzenia rocznie. Gmina Brok zobligowana 
jest do przeprowadzenia 10 kontroli na terenie mia-
sta i 10 na terenie gminy. Wśród działań naprawczych 
wskazanych w programie ochrony powietrza wpro-
wadzono również zakaz używania spalinowych i elek-
trycznych dmuchaw do liści. 

Realizując zapisy zawarte w Programie, corocznie 
przeprowadzana jest aktualizacja inwentaryzacji źró-
deł niskiej emisji na terenie naszej gminy w oparciu  
o przekazane do tutejszego Urzędu deklaracje o wy-
mianie bądź instalacji dodatkowych źródeł ciepła. Bur-
mistrz Gminy przypomina, że każdy właściciel, zarząd-
ca budynku lub lokalu na terenie gminy Brok, w którym 
nastąpiła wymiana lub instalacja źródła ciepła, zobo-
wiązany jest do złożenia w tutejszym Urzędzie dekla-
racji w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia użytkowa-
nia nowego źródła ciepła.

Jednocześnie Burmistrz Gminy informuje, że trwają 
prace związane z nowelizacją Programu Ochrony Po-
wietrza dla Województwa Mazowieckiego. Zasadnicze 
zmiany, które zostały wprowadzone polegają m.in. na 
aktualizacji liczby kotłów do wymiany, dwukrotnym 
zwiększeniu liczby kontroli przestrzegania uchwały 
antysmogowej i minimalnej liczby akcji edukacyjnych 
obowiązkowych do przeprowadzenia, prowadzenie do-
radztwa energetycznego i ekologicznego, czyszczenia 
ulic na mokro w gminach miejsko – wiejskich w gra-
nicach obszaru zabudowanego, wprowadzeniu w celu 
usprawnienia i przyspieszenia skutecznego dostarcza-
nia powiadomień o złej jakości powietrza Systemu Lo-
kalnych Ostrzeżeń Publicznych SYSLOP.

W ramach Programu „Mazowsze dla czystego powie-
trza 2023” Gmina Brok otrzymała dofinansowanie na 
realizację zadania pod nazwą „Spotkanie edukacyj-
no – informacyjne upowszechniające wiedzę w za-
kresie ochrony powietrza”, w ramach którego w dniu 
30 października 2023 r. w Zespole Publicznych Placó-
wek Oświatowych w Broku zorganizowano spotkanie 
dla dzieci i młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych 
upowszechniające wiedzę i podnoszące świadomość 
w zakresie problematyki ochrony powietrza i oszczę-
dzania energii, na którym poruszono tematykę z za-
kresu edukacji ekologicznej dotyczącej dobrych praktyk  
w zakresie ochrony powietrza, sposobów ograniczania 
niskiej emisji z gospodarstw domowych, obowiązują-
cych przepisach i kontroli ich przestrzegania, wyko-
rzystania odnawialnych źródeł energii, negatywnego 
wpływu transportu na stan powietrza i zdrowie ludzi, 
rodzajów instalacji i paliw, których użytkowanie jest lub 
będzie zakazane. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzy-
mali drobne upominki.

W dniu 3 czerwca 2023 r. na zaproszenie Burmistrza 
Miasta i Gminy Brok Pana Marka Młyńskiego wiele 
rodzin wzięło udział w ekologicznym pikniku rodzin-
nym, który odbył się na terenie Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku. W trakcie pikniku 
zapewniono moc różnorodnych atrakcji, które miały na 
celu zarówno zabawę, jak i edukację. Ekologiczny pik-
nik rodzinny pod hasłem „Ekologicznie znaczy logicz-
nie” został sfinansowany ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie w kwocie 29 950,00 zł, a patronat honoro-
wy nad wydarzeniem objęła Minister Klimatu i Środo-
wiska Pani Anna Moskwa. Podczas pikniku można było 
odwiedzić wiele ciekawych stanowisk tematycznych, 
gdzie dzieci mogły wziąć udział w warsztatach m.in. z sa-
dzenia roślin i ziół, doświadczeniach z energią, malowania 
ekotoreb, malowania na sztalugach i na folii – tworzenia 
ekologicznych obrazów. Osoby, które chciały zdobyć nowe 
umiejętności manualne mogły wziąć udział w warszta-
tach rękodzieła, by wykonać myjkę z konopi lub popra-
cować nad przedmiotami z drewna. W ramach konkursu 
„Eko Moda 2023” modele oraz modelki zaprezentowali 
się w strojach promujących modę ekologiczną. Najmłodsi 
korzystali z darmowej strefy zabaw z dmuchańcami, watą 
cukrową i wieloma innymi atrakcjami. Moc muzycznych 
wrażeń zapewnił występ zespołów rozrywkowych.
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System CEEB
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków to pierw-
sza w Polsce baza źródeł ciepła i źródeł spalania paliw. 
Ewidencja budowana jest z informacji pozyskiwanych 
od właścicieli lub zarządców budynków. Dane ze złożo-
nych przez obywateli deklaracji gromadzone są w sys-
temie CEEB od 1 lipca 2021 r. Od 18 września tego roku 
system CEEB działa w pełnej wersji, tj. gromadzi dane 
nie tylko z deklaracji, ale również inwentaryzacji bu-
dynków, kontroli środowiskowych, przeglądów prze-
wodów kominowych czy dane dotyczące udzielanego 
wsparcia socjalnego w zakresie ubóstwa energetycz-
nego. Dzięki CEEB gminy na bieżąco otrzymują infor-
macje na temat tego, czym są ogrzewane domy na ich 
terenie. Jeżeli na terenie danej gminy funkcjonuje wiele 
nieekologicznych urządzeń grzewczych, tak zwanych 
„kopciuchów”, gmina może już teraz wykorzystywać 
raporty z CEEB do podejmowania działań mających na 
celu redukcję zanieczyszczeń powietrza. Obowiązek 
złożenia deklaracji do CEEB wynika z ustawy o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków i nie jest to obowiązek 
jednorazowy. Zgodnie z przepisami obowiązek ten na-
dal z nami pozostaje. Deklaracje należy składać:
• dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
• dla źródeł ciepła wymienianych na nowe - 14 dni 

od uruchomienia.

Program  
„Czyste powietrze”

Burmistrz Gminy informuje, iż w dalszym ciągu istnie-
je możliwość otrzymania dofinansowania do wymiany 
źródła ciepła w ramach Programu „Czyste powietrze” 
dla właścicieli domów jednorodzinnych. Dofinansowa-
nie obejmuje wymianę starych i nieefektywnych źró-
deł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła 
spełniające normy oraz przeprowadzenie niezbędnych 
prac termomodernizacyjnych w budynku. Informa-
cje dotyczące Programu „Czyste powietrze” można 
uzyskać w punkcie konsultacyjnym mieszczącym się  
w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie Oddział Za-
miejscowy w Ostrołęce ul. J. Piłsudskiego 38, 07-410 

Ostrołęka, tel. 29 7600332, u doradcy energetycz-
nego pod nr tel. 887 444 643 lub za pośrednictwem 
strony internetowej pod adresem: www.wfosigw.pl.  
W związku ze zmianą Programu Priorytetowego Czyste 
Powietrze złożenie wniosku o dofinansowanie lub do-
finansowanie z prefinansowaniem dla wersji Programu 
obowiązującej od dnia 03.01.2023 r. możliwe jest wy-
łącznie pod linkiem - https://gwd.nfosigw.gov.pl/

Program  
„Moja woda”

W dniu 3 sierpnia 2023 r. ruszył nabór wniosków do 
trzeciej edycji Programu „Moja Woda”, który ma po-
móc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu 
podtopieniom budynków w Polsce. Właściciele do-
mów jednorodzinnych otrzymują dotacje na budowę 
przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. 
Program realizowany jest przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 
we współpracy z funduszami wojewódzkimi. Właści-
ciele lub współwłaściciele nieruchomości z domem 
jednorodzinnym mogą pozyskać dofinansowanie na 
instalacje, które pozwalają zatrzymywać deszczówkę 
w obrębie nieruchomości. Dzięki temu wody opadowe 
lub roztopowe z posesji nie są odprowadzane poza jej 
teren (np. do kanalizacji sanitarnej lub deszczowej albo 
do rowów odwadniających czy na sąsiadujące tereny, 
ulice i place), lecz służą do nawadniania, podlewania 
roślin w ogrodach oraz do innych celów bytowych i go-
spodarczych.

W ramach programu „Moja Woda” można uzyskać do-
tację w wysokości 6 tys. zł, która obejmuje do 80 % ko- 
sztów kwalifikowanych przedsięwzięcia służącego 
przydomowej retencji. Pieniądze z NFOŚiGW należy 
przeznaczyć na zakup komponentów, które są trwałą 
częścią systemu nawadniania czy innego wykorzysty-
wania wód opadowych oraz na koszty adaptacji ele-
mentów już istniejących. W zakres inwestycji wchodzi 
zakup, montaż, budowa i uruchomienie instalacji do 
zbierania wód opadowych, gromadzenia deszczówki  
w zbiornikach i tzw. „oczkach wodnych”, retencjono-
wania w gruncie i na dachach oraz wykorzystywania 
zebranej wody z pomocą pomp, przewodów, filtrów, 
zraszaczy i innych urządzeń.
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W celu złożenia wniosku o dofinansowanie nale-
ży założyć konto na portalu beneficjenta na stronie  
www.wfosigw.pl  w celu pobrania, wypełnienia i prze-
słania wniosku o dofinansowanie do Funduszu za po-
mocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF”– dostępnej na 
ww. portalu. Następnie wydrukowany wniosek wraz 
z załącznikami należy podpisać i dostarczyć w wersji 
papierowej do siedziby właściwego Wojewódzkiego  
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie.

Wnioski można składać do dnia 30 czerwca 2024 r.  
lub do wyczerpania budżetu.

Informacje o programie:  
https://portal.wfosigw.pl/informacje-o-programie

Dokumenty do pobrania:  
https://portal.wfosigw.pl/dokumenty-do-pobrania

ZMIANY  
W UŻYTKOWANIU  
WIECZYSTYM W 2023 R.

Nowelizacja ustawy o gospodarce nieruchomościa-
mi wprowadza uprawnienie użytkownika wieczyste-
go do żądania sprzedaży na jego rzecz nieruchomości 
oddanej mu w użytkowanie wieczyste. Z żądaniem 
takim mogą wystąpić użytkownicy wieczyści nierucho-
mości dowolnego charakteru, w tym zabudowanych 
obiektami handlowymi, przemysłowymi lub magazy-
nowymi w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w ży-
cie nowelizacji, czyli do dnia 31 sierpnia 2024 r. Prawo 
żądania sprzedaży nie przysługuje m.in. w następują-
cych przypadkach: jeżeli nieruchomość została oddana 
w użytkowanie wieczyste po dniu 31 grudnia 1997 r., 
jeżeli użytkownik wieczysty nie wykonał zobowiąza-
nia określonego w umowie o oddanie nieruchomości 
gruntowej w użytkowanie wieczyste, w odniesieniu 
do gruntów położonych na terenie portów i przystani 
morskich, jeżeli grunt jest wykorzystywany na prowa-
dzenie rodzinnego ogrodu działkowego, w odniesieniu 
do nieruchomości gruntowej niezabudowanej. Dla nie-
ruchomości stanowiących własność jednostek samo-
rządu terytorialnego cenę nieruchomości ustala się  
w wysokości nie niższej niż dwudziestokrotność kwoty 
stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procento-
wej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 
oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na 
dzień zawarcia umowy sprzedaży, jednak nie wyższej 
niż wartość nieruchomości gruntowej określona na 
dzień zawarcia umowy sprzedaży.

Ustawa wprowadza jeszcze szereg innych istot-
nych zmian w dotychczasowych przepisach. Na 
nowo uregulowano sposób ustalania cen nieru-
chomości sprzedawanych użytkownikom wie-
czystym (poza przypadkiem sprzedaży na żąda-
nie). Doprecyzowano również zasady rozliczania 
zakupu w kontekście przepisów o pomocy publicznej  
w przypadku nieruchomości gruntowych wykorzysty-
wanych na cele prowadzenia działalności gospodarczej.
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Stałe wzbogacanie  
bazy lokalowej

W marcu rozpoczęły się prace związane z modernizacją 
trawiastego boiska przy Zespole Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku. W ramach przebudowy boiska 
wymieniona została nawierzchnia boiska, zagospoda-
rowano teren wokół, wykonano oświetlenie i nawod-
nienie, trybuny, małą architekturę i zieleń. 8 listopada 
odbył się oficjalny odbiór tej inwestycji. 

Zmodernizowane boisko sportowe

Oficjalne przecięcie wstęgi przez Dyrektora ZPPO w Broku 
p. Joannę Ciskowską

W październiku dokonano odbioru robót budowlanych 
związanych z modernizacją sali sportowej. W ramach 
inwestycji wykonano docieplenie ścian, nową elewację, 
wymianę stolarki drzwiowej, ocieplenie fundamentów 
budynku, położono nowe pokrycie dachowe na łączni-
ku sali i szkoły.

Ogólnopolskie programy 
oraz projekty edukacyjne

Na zaproszenie Nadleśniczego Nadleśnictwa Ostrów 
Mazowiecka Pana Jerzego Derlickiego nauczyciele 
i uczniowie z Zespołu Publicznych Placówek Oświa-
towych w Broku uczestniczyli w poświęconej Janowi 
Pawłowi II ogólnopolskiej akcji „Łączą nas drzewa”, 
która została przeprowadzona na terenie Gminy Brok. 

Uczniowie klas młodszych (aktualnie klasa III) cały czas 
biorą udział w międzynarodowym projekcie edukacyj-
nym wspierającym rozwój czytelnictwa wśród uczniów 
„Czytam z klasą - lekturki spod chmurki”. W tym roku 
hasło przewodnie programu to: „Na tropach dobro-
czynności”. Opiekunem projektu jest wychowawczyni 
oddziału pani Magdalena Zawistowska.

Zespół Publicznych Placówek Oświatowych w Broku 
przystąpił też do projektu „Lekcja o Funduszach Euro-

ZPPO W BROKU  
– MIEJSCE PEŁNE PASJI

Rok 2023 przyniósł nieco uspokojenia i powrót do tradycyjnego życia szkolnego. Powoli zapominamy o cza-
sach pandemii, wizja zdalnego nauczania odeszła w cień, a dzieci z Ukrainy, z których ostatecznie pozostało 
w naszej szkole tylko kilka osób, trafiły do poszczególnych oddziałów i zintegrowały się z rówieśnikami i całą 
społecznością szkolną. Nie oznacza to jednak, że był to czas nudy i monotonii. Również ten rok przyniósł 
nam wiele nowych, czasem trudnych, a czasem niezwykle pasjonujących wyzwań, które zaowocowały wie-
loma sukcesami i osiągnięciami w różnych dziedzinach. Dzięki działaniom Dyrektor Szkoły Pani Joanny Ci-
skowskiej oraz wszystkich nauczycieli i pracowników ponownie udało się zrealizować wiele przedsięwzięć,  
które zdecydowanie wykraczają poza podstawowe zadania szkoły, czyli nauczanie i wychowanie. 

Szkoła, jak w każdym roku, stawała się centrum życia kulturalno-społecznego w mieście, włączała się w ak-
cje charytatywne, prowadziła różnorodne działania profilaktyczne, promowała postawy patriotyczne, a przy 
tym oczywiście wzbogacała swoją bazę lokalową i dydaktyczną oraz wdrażała w codziennej pracy nowe  
technologie. 
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pejskich VIII”, którego organizatorem jest Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej. Szkolną koordynatorką 
projektu jest Pani Izabela Sadłowska, która zgłosiła do 
udziału w zajęciach klasę VIII w ramach lekcji wiedzy 
o społeczeństwie. Nasza placówka otrzymała od or-
ganizatorów akcji pakiet materiałów dydaktycznych: 
broszury, komiksy, zeszyty ćwiczeń a także konspekty 
lekcji, na podstawie których przeprowadzone zostały 
ciekawe i niekonwencjonalne zajęcia. Tegoroczna edy-
cja projektu poświęcona jest zagadnieniom związanym 
ze zmianami klimatu. Uczniowie poprzez różnorodne 
materiały i filmy edukacyjne oraz komiks pt. „Projekt: 
Klimat!” mogli łatwiej zrozumieć, w jaki sposób ludzie 
negatywnie przyczyniają się do groźnych zmian klima-
tu i co możemy zrobić, by ten proces zahamować, oraz 
jak wspiera nas w tych działaniach Unia Europejska.

Uczniowie klas IV i V od września biorą udział w pro-
jektach Fundacji Uniwersytet Dzieci. Uczniowie klasy IV 
realizują wraz ze swoją wychowawczynią panią Izabe-
lą Sadłowską w ramach zajęć z wychowawcą projekt 
pt. „Lekcje z klasą. Jak odczytywać emocje?”. Ucznio-
wie klasy V realizują projekt o podobnej tematyce  
pt. „Ja w świecie emocji” ze swoją wychowawczy-
nią panią Anną Pieńkos. Dzięki nim uczniowie wezmą 
udział w 8 lekcjach, które pozwolą im lepiej zrozumieć 
emocje własne oraz kolegów i koleżanek. Do każdego 
scenariusza przygotowany jest krótki film z wypowie-
dziami różnych ekspertów i przykładami zachowań, 
który staje się podstawą do rozmowy i dalszej pracy 
nad zagadnieniem. 

Uczniowie klas I-V uczestniczą, jak co roku, w rządo-
wych programach „Owoce i warzywa w szkole” oraz 
„Szklanka mleka”. Uczniowie otrzymują podczas po-
bytu w szkole owoce i warzywa oraz mleko i jogurty. 
Celem programów jest ukształtowanie wśród dzieci 
nawyków żywieniowych, polegających na regularnym 
spożywaniu owoców i warzyw oraz nabiału. Konse-
kwencją podniesienia świadomości uczniów w zakresie 
zdrowego żywienia będzie ograniczenie występowania 
wśród dzieci nadwagi i innych chorób cywilizacyjnych, 
spowodowanych zbyt małym spożyciem owoców 
i warzyw oraz przetworów mlecznych. Programy są fi-
nansowane ze środków UE za pośrednictwem Agencji 
Rynku Rolnego.

Uczniowie uczestniczą w programie rządowym „Szklanka mleka”

19 października Burmistrz Gminy Brok Pan Marek 
Młyński spotkał się z uczniami klasy IV, aby przekazać 
im laptopy w ramach programu Ministerstwa Cyfryza-
cji „Laptop dla ucznia”. Uczniowie mogą wykorzystać 
sprzęt do nauki, rozwoju kompetencji cyfrowych oraz 
talentów i zainteresowań.

Burmistrz Gminy Brok p. Marek Młyński przekazał laptopy uczniom 
kl. IV

Działania  
profilaktyczne 

10 marca szkołę odwiedziły po raz kolejny Panie z Po- 
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostro-
wi Mazowieckiej – Małgorzata Dąbrowska i Katarzy-
na Wilczewska, które na spotkaniu z uczniami klas  
IV i V omówiły zasady zdrowego stylu życia oraz profilak-
tykę chorób zakaźnych, w tym szczepienia ochronne.

12 maja uczniowie klas I - III Zespołu Publicznych Pla-
cówek Oświatowych w Broku uczestniczyli w zajęciach 
z ratownikiem medycznym dotyczących zasad udzie-
lania pierwszej pomocy przedmedycznej. Naszym go-
ściem był Pan Dawid Wołowicz – ratownik medyczny, 
który udzielał instruktażu oraz zademonstrował tok 



postępowania podczas udzielania pierwszej pomocy  
w nagłych wypadkach. Uświadomił uczniom na czym 
polega jego praca oraz jak należy zachować się w na-
głych wypadkach do momentu pojawienia się facho-
wej pomocy medycznej. Po instruktażu uczniowie wzięli 
udział w ćwiczeniach polegających na wykonywaniu 
czynności ratowniczych. Na zakończenie spotkania wszy-
scy uczniowie otrzymali dyplomy. Spotkanie zorganizo-
wała Pani Wioleta Zawistowska - pedagog specjalny.

W ramach Mazowieckiego Tygodnia Bezpieczeństwa 
16 maja odbył się egzamin na kartę rowerową, do 
którego przystąpiło i zdało go 17 uczniów z klasy V. 
Uczniów przygotowała i przeprowadziła egzamin Pani 
Sylwia Lewandowska. 18 maja z uczniami klasy V spotkał 
się st. asp. Sylwester Andryszczyk, Dzielnicowy z Małki-
ni Górnej. Przeprowadził pogadankę o „Bezpieczeństwie  
w ruchu drogowym” oraz wręczył uczniom odblaski.

5 czerwca dla dzieci z Przedszkola, klas I-III i uczniów 
klas IV – VIII odbyły się pogadanki pod hasłem „Bez-
pieczne wakacje” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo nad 
wodą”. Pogadanki przeprowadziła mł. asp. Magdalena 
Wojciechowska-Chaberska.

18 września odbyło się zebranie z Rodzicami, podczas 
którego Pani Wioletta Zychnowska – ekspert profila-
tyki społecznej, psycholog i pedagog z wieloletnim do-
świadczeniem przeprowadziła pogadankę nt.: „Cyberży-
cie, a zachowanie dzieci i młodzieży w realu. Identyfikacja 
i przeciwdziałanie zagrożeniom”. Spotkanie odbyło się  
w ramach współpracy z Biblioteką Publiczną w Broku.

30 października w Zespole Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku odbyło się spotkanie edukacyj-
no-informacyjne w zakresie ochrony powietrza współ-
finansowane ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Prelekcja dotyczyła właściwego go-
spodarowania odpadami, zanieczyszczeń powietrza, 
oszczędności zasobów i ochrony jakości środowiska. 

Uroczystości  
i przedsięwzięcia gminne

23 stycznia na hali sportowej odbyła się gminna uro-
czystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. W programie ar-
tystycznym wystąpiły dzieci z Przedszkola Miejskiego 
w Broku oraz uczniowie z klas V i I-III ze Szkoły Pod-

stawowej w Broku i Szkoły Podstawowej w Kaczkowie 
Starym. Na zakończenie uroczystości Burmistrz Gminy 
Brok Pan Marek Młyński złożył wszystkim Babciom 
i Dziadkom najlepsze życzenia i zaprosił wszystkich 
gości na tort.

Przedszkolaki i uczniowie podczas występów artystycznych  
z okazji Dnia Babci i Dziadka

W lutym na hali sportowej odbył się V Gminny Tur-
niej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy Brok.  
W turnieju udział wzięło 7 drużyn. Drużyna reprezen-
tująca Zespół Publicznych Placówek Oświatowych  
w Broku zajęła trzecie miejsce. Przez cały turniej 
wszystkie drużyny dopingowała grupa cheerleaderek 
przygotowana przez Panią Edytę Cenzer. 

Szkolna grupa cheerleaderek

Zwycięskie drużyny V Gminnego Turnieju Piłki Siatkowej: PLAST-FOL, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku oraz Zespołu Publicznych Pla-
cówek Oświatowych w Broku
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W ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych rano w naszej szkole odbył się apel 
poświęcony Żołnierzom Wyklętym, przygotowa-
ny przez uczniów klas VIII pod kierunkiem Pani Ewy 
Mieczkowskiej i Pani Małgorzaty Sztandery. Następnie 
delegacja uczniów na czele z Dyrektor Szkoły Panią Jo-
anną Ciskowską złożyła kwiaty pod pomnikiem „Żoł-
nierzy Wyklętych”. Następnie uczniowie klas starszych 
w sali widowiskowej uczestniczyli w projekcji filmu 
dokumentalnego pt. „Jur – historia prawdziwa”. Przed 
seansem nauczycielka historii Pani Izabela Sadłowska 
wprowadziła widzów w tematykę filmu.

Społeczność szkolna uczestniczyła ponadto w gmin-
nych obchodach rocznic Zbrodni Katyńskiej i Kata-
strofy Smoleńskiej. W dzień 232. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja uczniowie wystąpili na scenie sali 
widowiskowej z przedstawieniem artystycznym przy-
gotowanym pod kierunkiem Pani Lidii Rosińskiej, Pani 
Izabeli Sadłowskiej oraz Pana Marcina Kądzieli. 

W sobotę, 3 czerwca, na terenie Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku odbył się Ekologiczny 
Piknik Rodzinny. Podczas pikniku można było odwie-
dzić wiele ciekawych stanowisk tematycznych przy-
gotowanych przez nauczycieli, gdzie dzieciaki mogły 
wziąć udział w różnorodnych warsztatach ekologicznych: 
sadzenia ziół, doświadczeń z energią, malowania eko-to-
reb, tworzenia własnych kalendarzy metodą scrapbo-
okingu, tworzenia zwierzaków-skarpeciaków metodą 
zwaną upcyklingiem, malowania na folii. Podczas pikniku 
został również rozstrzygnięty konkurs „Eko Moda 2023”, 
w którym wzięli udział uczniowie naszej szkoły.

Uczniowie wzięli udział w pokazie „Eko Mody” podczas Pikniku Eko-
logicznego

Imprezą współtowarzyszącą Ekologicznemu Pikniko-
wi Rodzinnemu był turniej piłkarski. Burmistrz Miasta 
i Gminy Brok Pan Marek Młyński objął patronatem 

pierwszy turniej piłkarski dzieci trenujących tę dyscy-
plinę w szkółce działającej przy Zespole Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku. W turnieju wystąpiło 
5 drużyn z rocznika 2014 z 3 klubów: MKS Ostrowian-
ka, Kosovia Kosów Lacki (dwie drużyny) oraz gospoda-
rze Szkółka Piłkarska Brok (dwie drużyny). W trakcie 
trwających ponad 2,5 godziny zmaganiach rozegrano 
10 meczy. Każdy uczestnik turnieju otrzymał pamiąt-
kowy medal, a drużyna puchar. Piłkarski turniej zor-
ganizował nauczyciel Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku Pan Arkadiusz Borowy.

11 listopada w Broku odbyły się uroczyste obchody 
105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę, 
w których udział wzięli również przedstawiciele ZPPO  
w Broku. Delegacja szkoły złożyła wiązankę biało-
-czerwonych kwiatów pod pomnikiem Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego. W dalszej części uroczystości w sali 
widowiskowej w Broku uczniowie zaprezentowali się  
w przedstawieniu artystycznym pt. „Opowiedz mi Bab-
ciu”. Część artystyczna została przygotowana pod kie-
runkiem Pań: Lidii Rosińskiej, Anny Karczewskiej - Kłos, 
Sylwii Lewandowskiej oraz Pana Marcina Kądzieli.

Uroczysty apel z okazji 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę

U nas zawsze kreatywnie, 
czyli życie szkoły...

W trakcie codziennych działań szkolnych nauczyciele 
włączają się w różnorodne akcje ogólnopolskie promu-
jące pozytywne postawy i działania. 

21 kwietnia uczniowie i nauczyciele wzięli udział  
w akcji „Sprzątamy dla Polski”. Patronat nad akcją 
objęli Prezes Rady Ministrów oraz Minister Edukacji  



Narodowej. W akcji uczestniczyło 265 osób. Zebrano 
70 worków śmieci. Uczniowie działali z dużym zaan-
gażowaniem, oczyszczając las i jego obrzeża, okolice 
szkoły i przyległe do niej uliczki. 

Udział uczniów w akcji „Sprzątamy dla Polski”

Jak co roku uczniowie i nauczyciele przyłączyli się też 
do ogólnopolskiej akcji społecznej „Narodowe Czyta-
nie”. Finał 12. już edycji w naszej szkole miał miejsce 
8 września. Za udział w akcji szkoła otrzymała po-
dziękowanie pary prezydenckiej oraz okolicznościowy 
egzemplarz Nad Niemnem, wzbogacony ilustracjami, 
które powstały specjalnie na Narodowe Czytanie 2023.

23 października nasza szkoła po raz kolejny wzięła 
udział w IV Międzynarodowej edycji VIII Ogólnopol-
skiej akcji bicia rekordu czytania na przerwie „Przerwa 
na czytanie”. W akcji wzięły udział klasy I-VIII wraz 
z nauczycielami. Głównym celem akcji jest promocja 
czytelnictwa oraz zwrócenie uwagi na czytanie jako 
atrakcyjną formę spędzania czasu w szkole. Z oka-
zji tego niecodziennego wydarzenia chętni uczniowie 
i nauczyciele przebrali się za postacie z bajek. Łączna 
liczba uczestników bicia rekordu w zespole wyniosła 
164 osoby.

Szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji bicia rekordu czytania 
na przerwie

Już po raz piąty uczniowie i nauczyciele przyłączyli się 
do udziału w akcji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szko-
ła pamięta”. Dostaliśmy dyplom od Ministra Edukacji  
i Nauki za udział w akcji i pielęgnowanie pamięci o na-
szych przodkach i pogłębianie wiedzy o polskiej historii.

10 listopada społeczność szkolna Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku wzięła udział w ak-
cji Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła do hymnu”.  
O symbolicznej godzinie 11:11 wszyscy zaśpiewali 
„Mazurka Dąbrowskiego”.

Ponadto w ciągu całego roku w szkole odbyły się licz-
ne uroczystości, apele, wydarzenia i zabawy. Najważ-
niejsze z nich to: bal karnawałowy, apel z okazji Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, obchody 
Pierwszego Dnia Wiosny, Pasowanie na Czytelnika, 
apel Wielkanocny, pogadanka z okazji Święta Chrztu 
Polski, apel z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji  
3 Maja, uroczystość z okazji Święta Szkoły, obchody 
Dnia Dziecka i Dnia Rodziny, Spartakiada Przedszko-
laków, gminny konkurs ”Mam talent”, wybory do Sa-
morządu Uczniowskiego, obchody Europejskiego Dnia 
Języków Obcych, obchody Dnia Przedszkolaka, ślubo-
wanie Uczniów klasy I, Dzień Drzewa, akademia z oka-
zji DEN, obchody Dnia Papieskiego, Dzień Postaci z Ba-
jek, akademia z okazji Święta Niepodległości. 

Ślubowanie Uczniów kl. I

Obchody Dnia Postaci z Bajek
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Akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej

Zorganizowano również wiele różnorodnych wycieczek. 
W mijającym roku odbyły się następujące wyjazdy: na 
lodowisko do Ostrowi Mazowieckiej, na seans filmu 
dokumentalno-fabularyzowanego pt. Matusia, który 
wyświetlono w kinie Ostrovia, do Ostrołęki do Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych, do Sokołowa Podlaskiego jako 
kibice na mecz koszykówki, do gospodarstwa agrotu-
rystycznego Alpakoterapia Zommer, do Parku Rozrywki 
Mandoria w Rzgowie k./ Łodzi, do ZOO w Warszawie, 
do Centrum Nauki Kopernik, do Warszawy na mecz 
Polska-Mołdawia na Stadionie Narodowym, do go-
spodarstwa agroturystycznego Mazowiecki Zaścianek  
w Grabowie, na seanse do kina Ostrovia.

Sukcesy w konkursach  
i zawodach sportowych

28 lutego w Zespole Publicznych Placówek Oświato-
wych w Broku odbyły się gminne eliminacje Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. W turnieju wzięło udział 20 uczniów. 
Nad prawidłowym przebiegiem i ustaleniem wyników 
gminnych eliminacji czuwało jury z Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Broku: dh Zbigniew Wójcicki - Prezes OSP  
w Broku, dh Tomasz Kaczmarczyk – Naczelnik OSP w Bro-
ku oraz dh Waldemar Brzostek – z-ca Naczelnika OSP 
w Broku. Uczniowie z pierwszego i drugiego miejsca z każ- 
dej grupy awansowali do eliminacji powiatowych OTWP.

Helena Figat wygrała eliminacje powiatowe, zdobywa-
jąc I miejsce w 46. Konkursie Recytatorskim „Warszaw-
ska Syrenka” w kategorii klas I-III i reprezentowała na-
szą szkołę w eliminacjach wojewódzkich w Warszawie. 
Uczennica przygotowywała się pod okiem Pani Anny 
Karczewskiej- Kłos. 

11 maja odbył się III Gminny Konkurs Ortograficzny 
pt. „Mistrz Ortografii 2023” o Pióro Burmistrza Gmi-
ny Brok. W sali widowiskowej dyktando napisało 17 
uczniów. Obok Burmistrza Pana Marka Młyńskiego  
i Dyrektora Biblioteki Publicznej w Broku Pani Ewy 
Młynarczuk w jury zasiadły Dyrektor Zespołu Publicz-
nych Placówek Oświatowych w Broku Pani Joanna Ci-
skowska oraz nauczyciele języka polskiego Pani Anna 
Pieńkos i Pani Izabela Sadłowska. Autorem tegorocz-
nego dyktanda dla uczniów z klas IV-VIII była Pani Anna 
Pieńkos. Tytuł „Mistrza ortografii 2023” otrzymał Ja-
kub Figat, II miejsce zajęła Klaudia Jasionek, a miejsce 
III Ewelina Stepnowska.

6 czerwca w Starostwie Powiatowym w Ostrowi Ma-
zowieckiej odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie etapu 
powiatowego XIII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycz-
nego dla dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, niebez-
piecznych substancji unikamy”. Organizatorem konkur-
su była Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Wśród laureatów konkursu znalazły się dwie uczennice 
Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Bro-
ku: Maria Wierzbicka, która zajęła I miejsce w katego-
rii klas I-III, oraz Wiktoria Stefańczyk, która otrzymała 
wyróżnienie w kategorii klas IV-VIII. Szkolnym opieku-
nem konkursu była Pani Małgorzata Sztandera.

Amelia Równa zajęła III miejsce w II edycji ogólnopol-
skiego konkursu „My i RYBY – jak Europejski Fundusz 
Morski i Rybacki zmienił otoczenie wokół nas”, którego 
organizatorem było Ministerstwo Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi. Przedmiotem Konkursu było wykonanie pracy 
plastycznej przedstawiającej przykłady zmian, które 
nastąpiły dzięki projektom współfinansowanym ze 
środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybac-
kiego oraz budżetu państwa, realizowanym w ramach 
PO RYBY 2014-2020.

8 listopada odbył się powiatowy konkurs recytator-
ski, pt. „A to Polska właśnie’’, zorganizowany przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Ostrowi Mazowieckiej.  
W kategorii klas I-III naszą szkołę reprezentowała He-
lena Figat z wierszem Władysława Bełzy pt. „Modli-
twa polskiej dziewczynki’’. Uczennica została laureatką 
konkursu i 10 listopada wystąpiła podczas Koncertu 
Galowego w Starej Elektrowni, gdzie swoją recytacją 
wywalczyła II miejsce.



W tym roku wzięliśmy udział w dużej liczbie zawodów 
sportowych i odnieśliśmy wiele znaczących sukcesów. 
Oto najważniejsze z osiągnięć sportowców z Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych w Broku:

• XXV Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej: III 
miejsce dziewcząt w halowej piłce nożnej (kate-
goria dzieci), II miejsce w drużynowym tenisie sto-
łowym dziewcząt (kategoria młodzież), III miejsce  
w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt (ka-
tegoria dzieci), II miejsce w drużynowym tenisie 
stołowym chłopców (kategoria dzieci), III miejsce  
w minikoszykówce dziewcząt (kategoria klas IV-
-VI), II miejsce dziewcząt w turnieju koszykówki 
3x3 (kategoria klas IV-VI);

• I miejsce Leny Wójcickiej (najmłodsza kategoria 
wiekowa) w Ogólnopolskim Turnieju Karate Kyoku-
shin o Puchar Wójta Gminy Gródek;

• XXVI Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej: III 

miejsce dziewcząt w sztafetowych biegach prze-
łajowych (kategoria klas IV-VI), I miejsce dziewcząt  
w piłce nożnej (kategoria klas IV-VI), II miejsce We-
roniki Wityńskiej w indywidualnych biegach prze-
łajowych, II miejsce dziewcząt w piłce ręcznej (ka-
tegoria klas IV-VI);

• II miejsce dziewcząt w piłce nożnej (kategoria klas 
IV-VI) w zawodach międzypowiatowych;

• awans do zawodów wojewódzkich w indywidual-
nych biegach przełajowych Amelii Kotowskiej i We-
roniki Wityńskiej.

Ponadto uczennica naszej szkoły Weronika Wityńska, 
która trenuje w szkółce piłkarskiej w Broku pod okiem 
trenera i naszego nauczyciela wychowania fizycznego 
Pana Arkadiusza Borowego została powołana do kadry 
Ciechanowsko-Ostrołęckiego Okręgowego Związku 
Piłki Nożnej na międzynarodowy turniej w Mrągowie 
(dziewczęta 2011/12). 
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Reprezentacja dziewcząt z ZPPO w Broku wicemistrzyniami powiatu w piłce ręcznej
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Co w książkach 
piszczy… 

Bookcrossing, Apteczka Biblioteczna

W trosce o atrakcyjność księgozbioru przeprowadzo-
na została jego selekcja. Dzięki ubytkowaniu pozy-
cji zniszczonych i nieczytanych na półkach zrobiło się 
więcej miejsca na nabywane regularnie nowe wolu-
miny dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Zakupienie 
jeszcze większej ilości egzemplarzy była możliwa dzię-
ki pozyskanemu dofinansowaniu w wysokości 7 000 zł 
ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021- 2025 na 
zakup nowości wydawniczych. Wśród nowych nabyt-
ków znalazły się książki z serii Wielkie Litery, wydane 
dużą czcionką ułatwiającą czytanie osobom posiadają-
cym problemy ze wzrokiem. Warto również wspomnieć 
o tym, że ciągle istnieje możliwość skorzystania z Ap-
teczki Bibliotecznej czy specjalnego regału bookcros-
singowego w postaci czerwonej budki telefonicznej.

„Jest coś dla mnie?”
Na stronie internetowej Biblioteki (www.biblioteka.brok.pl), 
w zakładce „Katalog książek” znajduje się katalog 
wszystkich książek i audiobooków.  Pozwala to na wy-
godne wybranie odpowiedniej lektury dla siebie w do- 
wolnym momencie i znacząco przyspiesza proces wy-
pożyczania podczas wizyty w bibliotece. W katalogu 
wyświetlane są różne informacje dotyczące dostępno-
ści książki oraz jej treści. 

Elektroniczny Katalog Książek dostępny jest na stronie  
www.biblioteka.brok.pl

Puk, puk! 
Biblioteka

W dalszym ciągu proponujemy naszym czytelni-
kom korzystanie z „Mobilnej Biblioteki”. Usługa 
ta skierowana jest do osób starszych, chorych 
i niepełnosprawnych, które z różnych przyczyn nie 
mogą dotrzeć do naszej instytucji. Bezpłatna dostawa 
obejmuje osoby zamieszkałe na terenie miasta i gminy 

WSZECHSTRONNA 
DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI

Biblioteka Publiczna w Broku dążyła do wypełniania swojej misji poprzez podejmowanie różnorodnych działań 
i aktywność na wielu płaszczyznach. Bibliotekarze dokładali starań, aby świadczone usługi stały na najwyż-
szym poziomie, a czytelnicze oraz kulturalno-edukacyjne potrzeby lokalnej społeczności były nieustannie po-
budzane i zaspokajane. Podjęty trud służył tworzeniu miejsca jeszcze bardziej przyjaznego każdemu użytkow-
nikowi, sprzyjającego spotkaniu z książką, inspirującego, motywującego do rozwoju, poszukiwania sposobu  
na siebie, odkrywania talentów czy pogłębiania posiadanych zdolności.
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Brok. Aby zamówić książkę czy audiobooka wystarczy 
zadzwonić lub wysłać wiadomość e-mail, a bibliotekarz 
przywiezie zamówione tytuły pod wskazany adres. 
Zamówienia można składać od poniedziałku do 
piątku, w godz. 8:00–17:00 mailowo pod adresem  
wypozyczalnia@brok.pl lub telefonicznie, pod nume- 
rem 29 745 75 01.

Usługi (nie)znane

Czytniki Kindle, które można wypożyczyć w bibliotece

Informujemy i przypominamy, że od marca nasi Czytel-
nicy mają możliwość wypożyczenia jednego z czterech 
czytników książek elektronicznych Kindle 10. Wszyst-
kie urządzenia wypożyczane są w wygodnych, dedy-
kowanych etui wraz z kablem do ładowania. Czytnik 
mogą wypożyczać tylko pełnoletnie osoby, które po-
siadają aktywne konto czytelnicze. Wypożyczenie jest 
możliwe po zapoznaniu się z regulaminem, wpłaceniu 
kaucji zwrotnej w wysokości 100 zł oraz podpisaniu 
oświadczenia. Po odebraniu kodu w bibliotece na czyt-
nikach można czytać książki w ramach abonamentu 
bibliotecznego Legimi.

Kody Legimi 
Na początku każdego miesiąca na ośmiu zarejestrowa-
nych czytelników z aktywnym kontem, którzy skontak-
tują się z nami mailowo lub telefonicznie albo odwie-
dzą nas osobiście czekają kody Legimi. O wydaniu kodu 
decyduje kolejność zgłoszeń. Ponadto umożliwiamy 
dostęp do cyfrowej wypożyczalni międzybibliotecznej 
Academica.

Miłośnicy prasy
Osoby preferujące czytanie gazet też znajdą coś dla 
siebie. Nie ważne, na miejscu czy na wynos, dostęp-
nych jest kilkanaście tytułów czasopism. W ubiegłym 
roku biblioteka prenumerowała Angorę, Tygodnik  
w Ostrowi, Świerszczyk, Przyjaciółkę, Poradnik domo-
wy, Mówią wieki i inne gazety.

Zmiana czasu
Uprzejmie informujemy, że od stycznia Biblioteka Pu-
bliczna wydłużyła godziny pracy i jest czynna od po-
niedziałku do piątku w godz. 8:00-17:00, a także w 
wybrane soboty w godz. 8:00-12:00. Harmonogram 
pracujących sobót został opublikowany na stronie in-
ternetowej. Warto tam zaglądać.

Zdrowa 
rywalizacja

Aby zachęcić dzieci, młodzież oraz dorosłych do odkrywa-
nia i rozwijania swoich talentów zaprosiliśmy ich do udzia-
łu w sześciu konkursach. Najbardziej rozpoznawalnymi 
z nich są te na Najładniejszą Kartkę Wielkanocną oraz 
Bożonarodzeniową. Pasjonaci języka polskiego walczyli 
o Pióro Burmistrza Gminy Brok. Poza tym w celu rozbu-
dzenia w odbiorcach naszych działań miłości do książek 
ponownie wyłoniliśmy najlepszych czytelników, którzy 
odebrali nagrody podczas 43. Dni Broku i Puszczy Białej. 

Laureaci dyktanda „O pióro Burmistrza” 
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Laureaci konkursu na „Najładniejszą kartkę wielkanocną”

Nagrodzeni zwycięzcy konkursu „Bajkowa zima”

Najlepsi Czytelnicy Biblioteki Publicznej w Broku

Trzeba pamiętać
Na przestrzeni minionych miesięcy w bibliotece przy-
gotowywane były wystawy książek przypominające  
o rocznicach ważnych wydarzeń w historii Polski. Pre-
zentowane woluminy nawiązywały tematyką do upa-
miętnianych momentów z dziejów naszego państwa, np. 
160. Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego. Lite-
racko podkreślone zostały też Walentynki i Dzień Kobiet.

Mnogość 
pomysłów

Od stycznia do grudnia zaprosiliśmy dzieci i młodzież 
na kreatywne warsztaty. Wspólnie wykonaliśmy 
upominki na Dzień Babci i Dziadka oraz Dzień Matki. 
Przed Wielkanocą zrobiliśmy palmy i upiekliśmy babki 
wielkanocne, stworzyliśmy wielkanocne ozdoby. Przy-
gotowaliśmy różnorodne ciekawe zajęcia manualne 
połączone z zabawami na czas ferii zimowych oraz let-
niego wypoczynku. Z okazji Światowego Dnia Książki  
i Praw Autorskich zorganizowaliśmy lekcję bibliotecz-
ną, podczas której powstały piękne drewniane zakładki 
do książek. Z kolei w Dzień Dziecka na każde dziecko 
czekały balony, słodkości i drobne upominki. 

Warsztaty wielkanocne

Lekcja biblioteczna z okazji Światowego Dnia Książki

Kreatywne zajęcia podczas ferii zimowych



Kreatywne zajęcia podczas ferii zimowych

Moc atrakcji podczas wakacji

Na górze róże 
angielski…

W nowo wyremontowanych pomieszczeniach na dru-
gim piętrze zaadaptowanych na dodatkową przestrzeń 
dla biblioteki odbywały się zajęcia z języka angielskie-
go. Poza tym w bibliotece odbywały się lekcje śpiewu 
i tańca. Od października dalej działa dziecięco-mło-
dzieżowa grupa teatralna.

Zaproszeni autorzy
Próg biblioteki przekroczyła pani Joanna Jax, której na-
zwisko znalazło się na 2. miejscu w rankingu 10 najpo-
czytniejszych autorów 2022 roku w Bibliotece Publicz-
nej w Broku.

W bibliotece gościł pan Rafał Witek, a w spotkaniu 
uczestniczyły przedszkolaki z miejscowego przedszkola. 

Tydzień Bibliotek rozpoczęliśmy od spotkania dla dzieci 
z Miejskiego Przedszkola w Broku. Najmłodsi osobiście 
poznali pana Przemysława Wechterowicza. 

W księdze gości zapisał się także pan Grzegorz Kas-
depke, polski pisarz dla dzieci i młodzieży, autor scena-
riuszy, dziennikarz. 

Spotkanie autorskie z Joanną Jax

Spotkanie autorskie dla dzieci z Pawłem Wechterowiczem

Spotkanie autorskie dla dzieci z Rafałem Witkiem

B
R

O
K

O
W

IA
K

 13/20
23  B

IB
LIO

TE
K

A

24



B
R

O
K

O
W

IA
K

 13/20
23  B

IB
LIO

TE
K

A

25

Uroczysty 
charakter

W Dzień Matki, 26 maja, zaprosiliśmy wszystkie mamy 
do wspólnego świętowania tego wyjątkowego dnia. 
Wydarzenie swoimi występami uświetniły działające 
przy bibliotece grupy taneczna i wokalna. Po odśpie-
waniu „Sto lat” w  podzięce za matczyne serce i bezgra-
niczną miłość młodzi artyści obdarowali swoje mamy 
uśmiechem, ręcznie wykonanymi kartkami, kwiatami  
i przygotowanymi prezentami. 

Grupy artystyczne działające przy Bibliotece  
występowały przed Mamami

Pod koniec września w sali widowiskowej w Broku 
odbyło się spotkanie z lokalnym artystą malarzem 
p. Józefem Krasnodębskim połączone z wernisażem 
malarstwa zatytułowanym „Światło i woda”. W wyda-
rzeniu udział wzięli zaproszeni goście, a także miesz-
kańcy miasta i gminy Brok. Pan Józef Krasnodębski 
opowiedział zgromadzonym o wystawie oraz prezen- 
towanych na niej pracach, chętnie odpowiadając na 
pytania uczestników wernisażu. 

Wernisaż wystawy malarstwa lokalnego artysty  
p. Józefa Krasnodębskiego

Ale kino!
W minionym roku w sali widowiskowej w Broku gości-
liśmy objazdowe kino. Wśród wyświetlonych filmów 
znalazło się coś dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zgro-
madzeni kinomaniacy obejrzeli Mumie, Uwolnić Poly, 
Pokolenie Ikea, Masz ci los, Kicię Kocię, Szkołę Magicz-
nych Zwierząt, Opiekuna i Mafię Mamma. 

Pośród ludzi 
Mobilna biblioteka dokonywała wymiany książek  
w szkole w Kaczkowie Starym. Dodatkową atrakcją 
było spotkanie z robotem edukacyjnym Photon. 

Biblioteka Publiczna w Broku była obecna na Rodzin-
nym Pikniku Ekologicznym „Ekologicznie znaczy lo-
gicznie”. Osoby odwiedzające biblioteczne stoisko mo-
gły obejrzeć i poczytać książki poświęcone ekologii. 
Wszyscy potrzebujący wytchnienia mieli możliwość 
skorzystania z przygotowanej strefy relaksu. Na naj-
młodszych czekały tematyczne kolorowanki.  

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Broku pani Ewa 
Młynarczuk uczestniczyła w uroczystości ślubowania 
uczniów klasy I, a także pasowaniu pierwszoklasistów na 
czytelnika. Do młodych czytelników popłynęły życzenia, 
by książka towarzyszyła im na każdym etapie ich życia.

Stoisko Biblioteki podczas „Pikniku ekologicznego”

Gotowi do akcji
W minionym roku ponownie przystąpiliśmy do kilku 
akcji czytelniczych oraz społeczno-edukacyjnych. Pod-
czas akcji Żonkile, korzystając z materiałów udostęp-
nianych przez Muzeum Historii Żydów Polskich Polin  



w Warszawie, przypomnieliśmy uczniom klasy IV o naj- 
większym zbrojnym zrywie Żydów podczas II wojny 
światowej. 

W porcie w Broku pod patronatem honorowym Pary 
Prezydenckiej odbyło się Narodowe Czytanie „Nad 
Niemnem” Elizy Orzeszkowej. W nadbużańskich oko-
licznościach przyrody wybrzmiały fragmenty powieści 
bogatej w patriotyczne przesłania oraz obszerne opisy 
wspaniałych pejzaży i krajobrazów. 

W październiku  Biblioteka Publiczna w Broku zaprosiła 
dzieci i młodzież na Noc Bibliotek pod hasłem „Absurd 
nie czytać”. 

Narodowe Czytanie 2023 z udziałem zaproszonych Gości

Uczestnicy „Nocy Bibliotek” 2023

Działanie  
przez dofinansowanie

W minionym roku mogliśmy bardziej rozwinąć skrzy-
dła dzięki dodatkowym środkom finansowym. Bi-
blioteka była jednym z organizatorów 43. Dni Broku 
i Puszczy Białej, największej imprezy plenerowej w 
mieście, podczas której zaprezentowała się dzia-
łająca przy bibliotece grupa taneczna. Na organi-

zację tego wydarzenia pozyskane zostały środki  
z Samorządu Województwa Mazowieckiego w wyso-
kości 30 000 zł. 

Za sprawą dotacji opiewającej na kwotę 30 000 zł 
otrzymanej z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w ramach programu Groby i cmentarze 
wojenne w kraju odrestaurowano Grób Nieznanego 
Żołnierza. Wykonane prace remontowe obejmowały 
wykonanie fundamentów i zastąpienie lastrykowego 
pomnika materiałem granitowym. Dnia 23 październi-
ka na cmentarzu parafialnym w Broku odbyła się uro-
czystość poświęcenia odrestaurowanego grobu.

Odrestaurowany Grób Nieznanego Żołnierza w Broku

Dzięki partnerstwu Fundacji PZU i otrzymanemu do-
finansowaniu w wysokości 33 600,00 zł biblioteka 
zorganizowała warsztaty edukacyjne „Przystanek WOR 
- Wiedza, Otwartość, Rozwój”, które były skierowane do 
trzech grup wiekowych: dzieci, młodzieży i osób doro-
słych (rodziców, opiekunów).  W ramach „Przystanku 
WOR” odbyło się sześć spotkań poświęconych ćwi-
czeniu różnych zagadnień matematycznych dla klas  
III i IV, sześć zajęć naukowych z eksperymentami  skie-
rowanych do dzieci w wieku 5-10 lat, warsztaty trenin-
gu pamięci dla klasy III, dwa spacerki historyczne z grą 
terenową, warsztaty myślenia kreatywnego, warsz-
taty edukacyjne z kreowania świadomego wizerunku 
w sieci, warsztaty tworzenia podcastów, warsztaty 
motywacyjne, warsztaty asertywności i komunikacji, 
warsztaty tworzenia CV i rozmowy kwalifikacyjnej, 
spotkanie dla rodziców na temat bezpieczeństwa pt.: 
„ Cyberżycie, a zachowanie dzieci i młodzieży w realu. 
Identyfikacja i przeciwdziałanie zagrożeniom”, a tak-
że spotkanie poświęcone zagadnieniom związanym  
z uzależnieniem dzieci od Internetu, telefonu, gier kom-
puterowych i portali społecznościowych. Dzieci, mło-

B
R

O
K

O
W

IA
K

 13/20
23  B

IB
LIO

TE
K

A

26



B
R

O
K

O
W

IA
K

 13/20
23  B

IB
LIO

TE
K

A

27

dzież i dorośli otrzymali ponadto możliwość skorzy-
stania z bezpłatnych konsultacji w zakresie profilaktyki 
uzależnień cyfrowych z panem Krzysztofem Piersą.

Z dofinansowania pozyskanego z Fundacji PZU zorga-
nizowano letni koncert w porcie w Broku „Taraska aku-
stycznie”. W klimatycznej scenerii przy dźwiękach gi-
tary przed publicznością wystąpiła Paulina Tarasińska 
„Taraska”,  zwyciężczyni „Szansy na Sukces” z Danutą 
Błażejczyk oraz programu „Bitwa na głosy”.

Wymienione wyżej zadania, które udało nam się zreali-
zować świadczą o tym, że biblioteka chce być dla ludzi  
i bliżej ludzi. Z roku na rok staramy się, aby nasza ofer-
ta kulturalno-edukacyjna jeszcze bardziej zyskiwała na 
atrakcyjności. 

Koncert Pauliny Tarasińskiej

Miłośnicy dobrej muzyki w klimatycznej portowej scenerii

Najmłodsi poznali historię naszego miasta

Warsztaty z podcastów

Warsztaty z bezpiecznego kreowania wizerunku w sieci

Warsztaty z treningu pamięci dla uczniów



Liczba mieszkańców w poszczególnych miejscowościach przedstawia się następująco:
1. Miasto Brok – 1835;
2. Bojany – 70;
3. Laskowizna – 150;
4. Puzdrowizna – 162;
5. Kaczkowo Nowe – 215;
6. Kaczkowo Stare – 262. 

W Urzędzie Stanu Cywilnego w Broku zarejestrowano 12 ślubów konkordatowych oraz 14 ślubów cywilnych,  
w tym 3 udzielone zostały poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego.

Ponadto na terenie Gminy Brok zostały odnotowane 23 urodzenia oraz 34 zgony.

We wrześniu br. zostało zarejestrowane urodzenie dziecka na terenie Gminy Brok. Jest to pierwsze urodzenie na 
terenie Gminy Brok od 20 lat. Dziecko urodziło się w domu.

Spotkanie Burmistrza p. Marka Młyńskiego oraz Sekretarz Gminy p. Anny Dawidczyk  
z Rodzicami p. Edytą i Maciejem Malec, małym Mateuszkiem i starszym rodzeństwem 

DEMOGRAFIA

Na terenie Gminy Brok wg stanu na koniec października bieżącego roku liczba osób zameldowanych na pobyt 
stały wynosiła 2659 oraz na pobyt czasowy 35 osób.
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Analizując poszczególne lata liczba zdarzeń wskazuje, iż na terenie miasta i gminy Brok występuje ujemny przyrost 
naturalny.

Liczba zdarzeń  
w poszczególnych 

latach
Urodzenia Małżeństwa Zgony

2020 18 35 29

2021 22 33 32

2022 16 32 27

2023 23 26 34



Pomoc społeczna realizowana jest w różnych formach, 
zarówno pieniężnych, jak i niepieniężnych, tj. pomoc 
rzeczowa, posiłek, usługi opiekuńcze w miejscu za-
mieszkania, pobyt w domu pomocy społecznej, spra-
wienie pogrzebu, składki na ubezpieczenie zdrowotne, 
praca socjalna.

W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej na podsta-
wie ustawy o pomocy społecznej realizował następu-
jące formy pomocy, na które gmina otrzymuje środki 
finansowe z budżetu państwa:

Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA 
POMOCY SPOŁECZNEJ

Rok 2023 to praca pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej polegająca na pomocy drugiemu 
człowiekowi, która nie zawsze jest łatwa, potrafi być jednak niezwykle satysfakcjonująca  i nieść za sobą wie-
le dobrego. Ośrodek Pomocy Społecznej w środowisku lokalnym jest „Pomagaczem” drugiej osobie, byciem 
z nią w relacji i posiadaniem wiedzy o trudnościach, o których często może nie wiedzieć nawet najbliższe oto-
czenie. Specyfika pracy w pomocy społecznej wymaga od pracowników socjalnych szczególnego rozumienia 
i przestrzegania zasad etycznych, będących kluczową składową misji pomocy społecznej. Zadania jakie re-
alizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w ciągu roku przynosiły pracownikom pomocy społecznej zróżnicowane 
obowiązki i zmiany przepisów prawnych.

Rodzaj świadczenia Liczba osób  
uprawnionych: Wypłacona kwota Wysokość świadczenia:

Zasiłek stały, w tym:
• składka na ubezpieczenie  

zdrowotne

18

13
108.797,93 zł

 7.145,43 zł
Nie niższa niż 30,00 zł

maksymalna kwota 719,00 zł

Zasiłek okresowy 10 22.673,00 zł
Uzależniona od kryterium  
dochodowego i dochodu osoby 
lub rodziny, nie może być  
niższy niż 20,00 zł

Ze środków budżetowych gminy udzielono pomocy:

Rodzaj 
świadcze-
nia

Liczba osób 
uprawnio-
nych:

Wypłacona 
kwota

Wysokość 
świadczenia:

Zasiłek 
celowy 24 15.876,74 zł  200,00 zł

Ze środków otrzymywanych w ramach Wieloletniego 
Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” 
gmina udziela wsparcia w postaci posiłku w szkole  
31 uczniom uczęszczającym do szkół z terenu gminy 
Brok. Koszt zadania w okresie styczeń – listopad 2023 r. 
wynosi 24.943,90 zł.

Udział środków gminy w pozyskaniu dotacji wynosi 20% 
ogółu środków przeznaczonych na realizację dożywia-
nia – wartość finansowa zadania to kwota 35.100,00 zł 
(28.080,00 zł – dotacja z budżetu państwa, 7.020,00 zł – 
środki własne gminy).

Dla 3 osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia  
i samotne zamieszkiwanie wymagała pomocy świad-
czone są usługi opiekuńcze przez Oddział Rejonowy 
PCK w Ostrowi Maz. na podstawie umowy pomiędzy 
Urzędem Gminy a Oddziałem Rejonowym PCK - wy-
datki stanowią 27.624,00 zł.

Gmina Brok w 2023 r. ponosiła koszty pobytu w Domu 
Pomocy Społecznej łącznie za 3 osoby na kwotę 
101.653,72zł.

Na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i syste-
mie pieczy zastępczej oraz zgodnie z zawartym po-
rozumieniem gmina Brok dopłaca do kosztów pobytu  
4 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, co stano-
wi – 39.707,66 zł.

Pracownicy OPS w Broku kontynuowali zadania z za-
kresu administracji rządowej, wynikające z ustawy  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.
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W roku 2023 ze środków z Funduszu Pomocy wypła-
cono jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 
300,00 zł 1 obywatelce Ukrainy przebywającej na tere-
nie gminy Brok.

Ponadto 1 rodzinie z terenu gminy Brok zapewniającej 
zakwaterowanie i wyżywienie czterem obywatelom 
Ukrainy wypłacono, w okresie I – VI br. świadczenie 
pieniężne z tego tytułu ze środków z Funduszu Pomo-
cy na łączną kwotę – 33.920,00 zł. 

Udzielono też pomocy w formie zapewnienia gorącego 
posiłku w szkole dla 11 dzieci z Ukrainy uczęszczają-
cych do Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych 
w Broku na łączną kwotę – 7.795,00 zł ze środków 
z Funduszu Pomocy.

Na przestrzeni 2023 r. 4 rodziny z Ukrainy były upraw-
nione do pobierania świadczeń rodzinnych na 12 dzie-
ci (w chwili obecnej 1 rodzina pobierała świadczenia 
rodzinne na 4 dzieci). Na ich rzecz do końca paździer-
nika wypłacono łącznie świadczenia w wysokości  
18 047,00 zł.

Aktualnie na terenie gminy Brok w prywatnych domach 
przebywa 8 osób z Ukrainy.

W roku 2023 Ośrodek Pomocy Społecznej w Broku 
kontynuował realizację zadań wynikających z progra-
mów osłonowych ogłoszonych przez rząd, tj. zajmo-
wał się wypłatą dodatków elektrycznych na podstawie 
ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na ryn-
ku energii elektrycznej.

Wnioski o wypłatę dodatków elektrycznych moż-
na było składać w GOPS w Broku w okresie od dnia 
01.12.2022 r. do dnia 01.02.2023 r. w przypadku, gdy 
główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego 
jest zasilane energią elektryczną. Dodatek elektrycz-
ny dla gospodarstwa domowego wynosił 1 000,00 zł  
(1 500,00 zł gdy zużycie energii elektrycznej w 2021 r. 
wynosiło więcej niż 5 MWh). GOPS w Broku wypłacił 
łącznie 9 dodatków elektrycznych, w tym:
• 5 dodatków w wysokości 1000,00 zł,
• 4 dodatki w wysokości 1500,00 zł.

GOPS realizuje również zadania związane z polityką 
prorodzinną. Od 2004 roku na Ośrodek obowiązek ten 

nakłada ustawa o świadczeniach rodzinnych, od 2008 
roku – ustawa o pomocy osobom uprawnionym do ali-
mentów, od 2014 roku - ustawa o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów, a od 2016 roku ustawy o po-
mocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz o wspar-
ciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

W okresie styczeń - październik 2023 r. GOPS w Broku 
w związku z niniejszymi aktami prawnymi zrealizował 
wypłatę następujących świadczeń:

Rodzaj 
świadczenia:

Liczba osób 
uprawnionych:

Wypłacona 
kwota

Świadczenia 
rodzinne 296 1 250 489,46 zł

Składka społecz-
na od niektórych 
świadczeń  
rodzinnych i zasiłku 
dla opiekuna

29 127 258,40 zł

Składka zdrowot-
na od niektórych 
świadczeń  
rodzinnych

19 31 098,96 zł

Fundusz  
alimentacyjny 21 68 330,52 zł

W ramach realizacji ustawy o pomocy osobom upraw-
nionym do alimentów GOPS w Broku prowadzi również 
działania wobec dłużników alimentacyjnych, mające na 
celu wyegzekwowanie ciążącego na dłużniku alimen-
tacyjnym zadłużenia.

W 2023 roku w wyniku działań Ośrodka odzyskano 
kwoty:

Odzyskana 
kwota ogó-

łem:

Kwota przeka-
zana do budże-

tu państwa:

Kwota stanowiąca 
dochód gminy:

21 595,91 zł 17 776,25 zł 3 819,66 zł

 
Osoby ubiegające się o dofinansowanie ze środków Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej czy też funduszy wojewódzkich na wymianę 
pieca, bądź termomodernizację budynku w ramach 
programu „Czyste powietrze” składają do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Broku wnioski o wyda-
nie zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcz-
nego dochodu przypadającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego. Zaświadczenie to stanowi 
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niezbędny załącznik do wniosku o podwyższony po-
ziom dofinansowania w ramach programu „Czyste po-
wietrze”. W 2023 r. wydano 55 takich zaświadczeń.

GOPS w Broku zajmuje się przyjmowaniem wniosków  
i wypłatą stypendium szkolnego dla uczniów na podsta-
wie ustawy o systemie oświaty. By otrzymać niniejsze 
świadczenie należy spełnić łącznie następujące kryteria:
• dochód na jednego członka rodziny nie może prze-

kraczać 600 zł, zgodnie z ustawą o pomocy spo-
łecznej oraz

• w rodzinie występuje przynajmniej jedna z na-
stępujących przesłanek: bezrobocie, niepełno-
sprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wie-
lodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania, rodzina niepełna, zdarzenie losowe.  
W 2023 r. do GOPS w Broku wpłynęło 17 wnio-
sków o przyznanie stypendium.

W ramach rządowego Programu Senior+ ze środków 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej i przy 
udziale środków z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz środków własnych gminy został utworzony  
w gminie Brok Klub Senior+, ze wsparcia którego korzy-
sta grupa seniorów.

Bieżąca działalność Klubu w 2023 roku finansowana 
jest ze środków własnych gminy.

Pracownicy pomocy społecznej podejmowali działania 
na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej, 
w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscy-
plinarnym.

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodzi-
ny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o pro- 
cedurę „Niebieskiej Karty”, realizowanej przez przed-
stawicieli jednostek organizacyjnych pomocy spo-
łecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, policji, oświaty, sądu i służby zdrowia.  
W roku 2023 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynę- 
ły 2 Niebieskie Karty. Z dniem 22 czerwca 2023 r. we-
szła w życie nowa ustawa o przeciwdziałaniu prze-
mocy domowej zastępująca dotychczas obowiązują-
cą ustawę o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
Nowe regulacje prawne zostały wprowadzone dla 
zwiększenia skuteczności przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie. Tradycyjne spotkanie wigilijne z osobami starszymi  

i samotnymi z terenu miasta i gminy Brok
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Zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny GOPS był re-
alizatorem rządowego programu dla rodzin wielodziet-
nych, który ma na celu wsparcie rodzin w formie ulg 
i zniżek wynikających z posiadania Karty Dużej Rodzi-
ny. Zniżki obowiązują na towary i usługi, np. komunika-
cyjne, spożywcze, paliwowe czy bankowe. Karta Dużej 
Rodziny przysługuje niezależnie od dochodu rodzinom  
z przynajmniej trójką dzieci. KDR dostępna jest w dwóch 
formach: tradycyjnej tj. plastikowej i elektronicznej  
tj. na urządzeniach mobilnych. Prawo do posiadania 
Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu co najmniej tro-
je dzieci – bez względu na ich wiek, w chwili składania 
wniosku o przyznanie Karty Dużej Rodziny.

W roku 2023 GOPS wydał Kartę Dużej Rodziny 46 ro-
dzinom dla 72 członków rodzin wielodzietnych.

GOPS ściśle współpracuje z: Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowi Maz., Powiatowym Ze-
społem ds. Orzekania o Niepełnosprawności, Powiato-
wym Urzędem Pracy w Ostrowi Maz., KRUS w Ostrowi 
Maz., ZUS w Ostrowi Maz., Oddziałem Rejonowym PCK 
w Ostrowi Maz, Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, miejscową służbą zdrowia, szkołami, 
Referatem Gospodarki Komunalnej, a także Ostrow-
skim Stowarzyszeniem Rodzin Abstynenckich „Rodzi-
na” w Ostrowi Mazowieckiej i Oddziałem Rejonowym 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Ostrowi 
Mazowieckiej.

OPS realizuje program operacyjny pomoc żywnościo-
wa, współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym i zapew-
nia pomoc w postaci paczek żywnościowych dla 135 
najbardziej potrzebujących takiego wsparcia miesz-
kańców gminy Brok.

Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje spotkania wi-
gilijne z osobami starszymi i samotnymi z terenu mia-
sta i gminy, które cieszą się zainteresowaniem wśród 
mieszkańców, a także stwarzają możliwości bliższego 
poznania się i rozszerzania wzajemnych relacji.

GOPS w imieniu gminy jest koordynatorem realizacji 
porozumienia w sprawie organizacji prac społecznie 
użytecznych dla 5 bezrobotnych bez prawa do zasiłku 
korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej.

W pomocy społecznej szerokim obszarem realizowa-
nym przez pracowników Ośrodka jest praca socjalna. 
Spotykanie się na co dzień z ludzkimi problemami,  
a często dramatami niesie za sobą ogromne wyzwa-
nie. Zawód pracownika socjalnego to misja, wymaga 
nie tylko fachowej wiedzy, zaangażowania ale również 
niezwykłej empatii, tak ważnej w procesie wspiera-
nia osób i rodzin, które znalazły się w sytuacji trudnej, 
a czasem wręcz dramatycznej. Praca socjalna daje tym 
osobom nadzieję na godne życie i pomaga dostrzec 
sens codziennych zmagań z trudnościami i przeciw-
nościami losu. Działania pracowników socjalnych dla 
wielu osób stanowią niezbędne oparcie pozwalające 
przezwyciężyć troski i rozwikłać problemy dnia co-
dziennego.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudnio-
nych jest czterech pracowników:

Kierownik, pracownik socjalny, aspirant pracy socjalnej 
i referent ds. świadczeń rodzinnych i funduszu alimen-
tacyjnego. Pracownicy Ośrodka w roku 2023 korzystali 
ze specjalistycznych szkoleń w celu podnoszenia swo-
ich kwalifikacji i kompetencji zawodowych.

Ośrodek wykorzystuje narzędzia informatyczne i pro-
cedury wewnętrzne (zgodne ze standardami RODO)  
w celu dalszego usprawniania obsługi mieszkańców 
(np.EMP@TIA).

Pod numerem telefonu (29) 7457557 mieszkańcy 
mogą uzyskać informacje z obszaru pomocy społecz-
nej, jak też zgłosić i przekazać dane o sytuacji osób  
i rodzin potrzebujących pomocy.



W 2023 r. gminy zobowiązane są osiągnąć poziom re-
cyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpa-
dów komunalnych w wysokości co najmniej 35 % ich 
ogólnej wagi. Nie osiągnięcie tego limitu oznacza dla 
gminy dotkliwe kary. Obecne uregulowania prawne 
oraz problemy z przekazywaniem i zagospodarowa-
niem oraz inflacja powodują stały wzrost opłat, które 
gmina ponosi za każdą tonę zebranych odpadów ko-
munalnych. Ze względu na znaczny wzrost kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w gminie – przede wszystkim wzrost 
kosztu odbioru i zagospodarowania odpadów, w roku 
2024 planowane jest zwiększenie stawki opłat.

Mając na względzie zmniejszenie ich ilości oraz kosz-
tów ponoszonych przez gminę, a tym samym wszyst-
kich mieszkańców, niezmiernie ważne są działania 
zmierzające do ograniczenia ilości ich wytwarzania 
oraz zwiększenia poziomu segregacji odpadów już wy-
tworzonych. Gmina stara się ograniczyć ilość odpadów 
obniżając stawki opłat dla osób, które posiadają kom-
postowniki przydomowe. Jest to bowiem najprostsza 
i najbardziej ekologiczna forma ograniczenia masy od-
dawanych odpadów ulegających biodegradacji. Nie-
stety nie spotyka się ze zrozumieniem ze strony części 
posiadaczy nieruchomości na terenie naszej gminy.

Wiele problemów wynika też z faktu, że system odbio-
ru odpadów organizowany przez gminę dotyczy odpa-
dów komunalnych, tymczasem wystawiane są odpady 
nie będące takimi odpadami np. części samochodowe,  
w tym zderzaki czy uszkodzone szyby. Takie odpady po-
winny być przekazywane do firm dokonujących napraw 
bądź firm specjalistycznych posiadających odpowied-
nie uprawnienia. Staramy się pomóc naszym miesz-

kańcom w rozwiązaniu problemu odbioru opon i przyj-
mujemy do 4 sztuk opon samochodowych w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) na 
bazie referatu komunalnego przy ulicy Komorówka 19. 
Ten sam problem dotyczy odpadów remontowo-bu-
dowlanych. Nie możemy odbierać w ramach systemu 
np. papy, wełny mineralnej, styropianu czy wyrobów 
zawierających azbest i wielu innych odpadów powsta-
jących w trakcie budowy czy też remontów budynków. 
Oczywiście również w tym przypadku staramy się po-
móc naszym mieszkańcom rozwiązywać tego typu 
problemy i w punkcie zbiórki będziemy przyjmować 
gruz betonowy czy ceglany, z pewnymi ograniczeniami 
od gospodarstwa domowego. Przy większych ilościach 
czy też w przypadku innych odpadów budowlanych  
i remontowych należy wynająć specjalistyczne firmy 
odbierające tego typu odpady.

W celu ułatwienia prowadzenia rozliczeń finansowych 
związanych z gospodarką odpadami wydzielone zo-
stało na ten cel odrębne konto bankowe. Miesięczne 
opłaty za odbiór odpadów dla właścicieli nierucho-
mości należy wpłacać w kasie Urzędu lub na rachunek 
bankowy Urzędu w Banku Spółdzielczym w Ostrowi 
Mazowieckiej Oddział w Broku Nr 38 8923 1018 0200 
0101 2002 0153 w terminach odpowiadających ter-
minom płatności podatku od nieruchomości tzn. stali 
mieszkańcy do dnia:
• 15 marca,
• 15 maja,
• 15 września,
• 15 listopada.

Właściciele budynków letniskowych swoja opłatę  
powinni uiścić do dnia:
• 15 maja. 

GOSPODARKA ODPADAMI
Najważniejszym zadaniem realizowanym przez Referat Komunalny jest gospodarka odpadami komunalny-

mi. W roku 2023 zmienione zostały stawki dotychczasowe, płacone przez naszych mieszkańców. Podstawo-

wa stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla mieszkańca gminy jest naliczana od osoby 

i wynosi 25,00 zł. Znaczna część naszych mieszkańców płaci jednak stawkę obniżoną w wysokości 20,00 zł 

od osoby. Jest ona naliczana w przypadku jeśli gospodarstwo domowe posiada kompostownik i nie wystawia 

bioodpadów.
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Stawka opłaty za odbiór odpadów z działek rekre-
acyjnych i budynków letniskowych w 2023 r. wynosiła 
206,00 zł.

Warto więc pamiętać, iż jedynie wspólnym wysiłkiem 
i konsekwentnymi działaniami możemy zmienić sy-
tuację i doprowadzić do tego by opłaty przestały dra-
stycznie rosnąć.

Od 1 stycznia do 31 października 2023 zebrano nastę-
pujące ilości odpadów z terenu naszego Miasta i Gminy:

MIESIĄC OGÓŁEM ZMIESZANE POPIÓŁ BIO
ZMIESZANE  

ODPADY  
OPAKOWANIOWE

PAPIER W TYM 
OPAKOWANIA  

Z PAPIERU

SZKŁO W TYM 
OPAKOWANIA  

ZE SZKŁA

styczeń 41,8 20,34 6,82 2,68 6,26 1,8 3,9

luty 39,28 19,18 8,74 2,26 4,7 1,32 3,08

marzec 42,46 19,88 8,26 4,64 5,14 1,14 3,4

kwiecień 49,7 23,84 3,46 10,52 6,26 1,58 4,04

maj 96,14 39,34 4,8 28,52 11,84 2,26 9,38

czerwiec 58,44 26 1,76 14,98 7,62 2,28 5,8

lipiec 61,98 29,9 1,06 15,36 8,2 1,92 5,54

sierpień 66,12 30,7 0,88 16,14 8,36 2,62 7,42

wrzesień 63,42 28,5 2,22 17,44 7 1,92 6,34

październik 79,68 36,54 3,82 21,72 9,02 2,36 6,22

suma 599,02 274,22 41,82 134,26 74,4 19,2 55,12

Ponadto zebrano:
• 1,63 Mg – opony
• 19,62 Mg - odpady wielkogabarytowe
• 3,20 Mg - urządzenia elektryczne 
• 0,03 Mg – leków

W 2023 roku działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych zlokalizowany na bazie Referatu 
Gospodarki Komunalnej przy ulicy Komorówka 19. 
Punkt jest czynny w każdy dzień roboczy w godzinach 
14:30 – 15:00 lub w innych terminach po wcześniej-
szym uzgodnieniu telefonicznym (29 745 75 74).

Do PSZOK- u można dostarczyć własnym transpor-
tem następujące posegregowane odpady komunalne:
• papier i tektura, czasopisma, gazety, w tym opa-

kowania, umieszczone w oznakowanych workach;
• szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarw-

nego i kolorowego, umieszczone w oznakowanych 
workach;

• metale, tworzywa sztuczne w tym opakowania 
oraz opakowania typu tetra pak, umieszczone  
w oznakowanych workach;

• odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zie-
lone powyżej 2 worków odebranych sprzed pose-
sji, umieszczone w oznakowanych workach;

• meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości do 
250 kg rocznie od gospodarstwa domowego. Po-
wyżej tej ilości odbiór jest odpłatny;

• przeterminowane leki i opakowania po lekach;
• chemikalia i opakowania po chemikaliach w tym 

farby, rozpuszczalniki;
• zużyte baterie i akumulatory;
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
• wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, 

świetlówki;
• zużyte opony w ilości 4 szt. rocznie od gospodar-

stwa domowego, o dopuszczalnej masie całko-
witej do 3,5 t (opony samochodowe). Powyżej tej 
ilości odbiór jest odpłatny;

• odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące  
z drobnych prac remontowych we własnym zakre-
sie, tj. ceramiki budowlanej, pokruszonego betonu, 
tynku w ilości do 500 kg rocznie od gospodarstwa 
domowego. Powyżej tej ilości odbiór jest odpłatny.
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Do PSZOK-u nie są przyjmowane:
• zmieszane odpady komunalne;
• odpady zawierające azbest, papę, smołę itp.;
• wełna mineralna, styropian budowlany (np. z ocie-

plenia budynków);
• odpady osób fizycznych w ilościach wskazujących 

na pochodzenie z innego źródła niż gospodarstwo 
domowe;

• części samochodowe;
• opony pochodzące z działalności rolniczej oraz po-

jazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej ma-
sie całkowitej do 3,5 t.;

• odpady budowlane i rozbiórkowe, jeżeli ich ilość 
lub rodzaj wskazuje, że powstają na nieruchomości 
niezamieszkałej lub w wyniku budowy, remontu 
lub rozbiórki budynku, obiektu, na które wymaga-
ne jest pozwolenie na budowę lub zgłoszenie do 
Starostwa Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej.

Odpady, które nie mogą być odebrane przez PSZOK 
mieszkańcy mogą przekazywać upoważnionym fir-
mom, które posiadają odpowiednie zezwolenia na od-
biór tego typu odpadów.

PSZOK jest oznakowany i zabezpieczony przed dostę-
pem dla osób nieupoważnionych. Przyjęcia odpadów 
dokonuje upoważniona obsługa PSZOK-u. Zebrane od-
pady będą przekazywane do zagospodarowania pod-
miotom posiadającym wymagane prawem zezwolenia, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Opłata za odpady dostarczone do PSZOK-u ponad wy-
znaczony limit wynosi:
• za odbiór odpadów wielkogabarytowych 1263 zł 

za tonę, 
• za odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

798,60 zł za tonę,
• za odbiór opon 939 zł za tonę.

Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem  
telefonu 29 745 75 74.

Odczyty wodomierzy
Oprócz odczytów wodomierzy dokonywanych przez 
pracowników Referatu Komunalnego Urzędu Gminy 
Brok, mieszkańcy oraz właściciele nieruchomości z te-
renu naszej gminy mogą podawać stany wodomierzy 
do Urzędu Gminy telefonicznie lub drogą e-mailową na 
adres: sekretariat@brok.pl lub rgk-kierownik@brok.pl

Obowiązujące stawki za wodę i kanalizację:

• 2,68 zł netto za 1 m³ wody,
• 4,16 zł netto za 1 m³ kanalizacji.

Stawka za odbiór ścieków dowożonych:
• 25,00 zł netto za 1 m³ ścieków na terenie miasta,
• 27,50 zł netto za 1 m³ ścieków na terenie gminy.

Zapotrzebowania na odbiór ścieków można zgłaszać 
telefonicznie 29 745 75 74.

W 2023 r. Referat Gospodarki Komunalnej zajmował 
się w szczególności dystrybucją zakupionego węgla dla 
mieszkańców miasta i gminy Brok, prowadzeniem ak-
cji zimowej, remontem dróg gminnych polegającym na 
dowożeniu pospółki drogowej i ich wyrównaniu. Zaku-
piony został nowy zestaw inkasencki służący zarówno 
do odczytów stanu wodomierzy, jak również do wysta-
wiania faktur bezpośrednio u mieszkańca. W okresie 
letnim zakupiono i wysadzono na rabatach ulicznych 
sadzonki kwiatowe upiększające wizerunek nasze-
go miasteczka. W miesiącu lipcu Referat uczestniczył 
aktywnie w przygotowaniu i obsłudze „Dni Broku 
i Puszczy Białej”. W okresie letnio - jesiennym Referat 
zajmował się koszeniem trawników, sprzątaniem opa-
dłych liści i innymi pracami porządkowymi na terenie 
miasta i gminy. 
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Podatek od nieruchomości 
Od 1 m² powierzchni gruntów:

a. związanych z prowadzeniem działalności gospo-
darczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,79zł,

b. pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wo-
dami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorni-
ków sztucznych – 4,93 zł od 1 ha,

c. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie od-
płatnej statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego – 0,30 zł,

d. niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), 
i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewi-
duje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, 
usługową albo zabudowę o przeznaczeniu miesza-
nym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odnie-
sieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisa-
mi prawa budowlanego – 2,24 zł.

Od 1 m² powierzchni użytkowej  
budynków lub ich części:

1. mieszkalnych – 0,74 zł,
2. związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej- 20,48 zł,

3. zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 11,42 zł,

4. związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świad-
czeń – 4,46 zł,

5. budynków pozostałych lub ich części:
a. zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez orga-
nizacje pożytku publicznego – 8,30 zł,

b. szopy, składy, garaże – 4,57 zł,
c. inne niż wymienione pod lit. B – 8,20 zł,

6. od budowli – 2% ich wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.

Podatek od środków 
transportowych

Stawki od poszczególnych rodzajów pojazdów w 2023 r. 
w stosunku do roku 2022 nie uległy zmianie - Uchwała 
Rady Gminy w Broku Nr VIII/53/2015 z dnia 27 listo-
pada 2015 r.

Podatek rolny
1. z 1 ha przeliczeniowego – 185,125 zł,
2. z 1 ha fizycznego – 370,25 zł.

Podatek leśny
z 1 ha fizycznego – 71,0996 zł.

Osoby fizyczne są ustawowo obowiązane do złożenia 
w tutejszym Urzędzie Gminy informacji o nierucho-
mościach i obiektach budowlanych, gruntach i lasach, 
sporządzonej na formularzu wg ustalonego wzoru,  
w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności 
uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiąz-
ku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomo-
ści, podatku rolnego i podatku leśnego, ustawa z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70), ustawa z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333) 
i ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku le-
śnym ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888).
Podatnicy podatku od środków transportowych są 
obowiązani składać w terminie do dnia 15 lutego każ-
dego roku do tutejszego organu podatkowego deklara-
cje na podatek od środków transportowych na dany rok 
podatkowy, sporządzone na formularzu według usta-
lonego wzoru, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał 
po tym dniu, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia oko-
liczności uzasadniających powstanie tego obowiązku.
Podatek od środków transportowych płatny jest  
w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obo-
wiązku podatkowego, w terminie do dnia 15 lutego i do 
dnia 15 września każdego roku.

Producenci rolni w 2023 r. złożyli 176 wniosków  
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
Dokonano zwrotu na łączną kwotę 130.591,36 zł.

W roku bieżącym wydano 59 zaświadczeń w sprawach 
podatkowych.

STAWKI PODATKOWE  
OBOWIĄZUJĄCE W 2023 R.
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Wystawiono 2199 decyzji wymiarowych ustalających 
i określających zobowiązania podatkowe oraz zmienia-
jących zobowiązania podatkowe.

Podatnikom, którzy zalegają w płaceniu podatków wy-
słano 270 upomnień i zawiadomień oraz wystawiono 
18 tytułów wykonawczych.

FINANSE GMINY BROK
Dochody Budżetowe Gminy Brok na 2023 r. planowane są w wysokości 21.190.810,78 zł

1 092 303,19 zł 

368 424,00 zł 

1 126 370,78 zł 

194 556,00 zł 

177 880,12 zł 

33 174,00 zł 

254,80 zł 

90 226,86 zł 

3 906 361,00 zł 

6 236 707,80 zł 

2 201 239,43 zł 

261 214,00 zł 

51 000,00 zł 

37 550,00 zł 

1 941 031,00 zł 

3 472 517,80 zł 

5,15%

1,74%

5,31%

0,92%

0,84%

0,16%

0,00%

0,43%

18,43%

29,43%

10,39%

1,23%

0,24%

0,18%

9,16%

16,39%

 -   zł  1 000 000,00 zł  2 000 000,00 zł  3 000 000,00 zł  4 000 000,00 zł  5 000 000,00 zł  6 000 000,00 zł  7 000 000,00 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczna, gaz i wodę

600 Transport i łączność

700 Gospodarka mieszkaniowa

750 Administracja publiczna

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

752 Obrona narodowa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej

758 Różne rozliczenia

801 Oświata i wychowanie

852 Pomoc społeczna

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

855 Rodzina

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Planowane dochody budżetowe na 2023 r.

Wydatki Budżetowe Gminy Brok na 2023 r. planowane są w wysokości 24.126.116,60 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo

400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczna, gaz i wodę

600 Transport i łączność

700 Gospodarka mieszkaniowa

710 Działalność usługowa

750 Administracja publiczna

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

752 Obrona narodowa

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

757 Obsługa długu publicznego

758 Różne rozliczenia

801 Oświata i wychowanie

851 Ochrona zdrowia

852 Pomoc społeczna

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

855 Rodzina

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

926 Kultura fizyczna i sport

 -   zł  1 000 000,00 zł  2 000 000,00 zł  3 000 000,00 zł  4 000 000,00 zł  5 000 000,00 zł  6 000 000,00 zł  7 000 000,00 zł

1 379 053,19 zł 

208 444,84 zł 

2 135 128,78 zł 

11 000,00 zł 

68 233,56 zł 

3 501 296,06 zł 

33 174,00 zł 

254,80 zł 

184 044,68 zł 

70 000,00 zł 

80 000,00 zł 

6 440 537,73 zł 

277 733,64 zł 

681 555,23 zł 

51 000,00 zł 

43 550,00 zł 

1 967 940,50 zł 

6 607 319,59 zł 

379 850,00 zł 

6 000,00 zł 

Planowane wydatki budżetowe na 2023 r.

Wydatki na inwestycje Gminy Brok na 2023 r. planowane są w wysokości 10.043.171,81 zł
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ŚWIĘTA NARODOWE I ROCZNICE  
WYDARZEŃ HISTORYCZNYCH

W 160. Rocznicę Wybuchu Powstania Styczniowego odda-
no hołd powstańcom biorącym udział w licznych walkach  
i potyczkach, także tych stoczonych na terenie Gminy Brok.  
W Kaczkowie Starym nieopodal leśniczówki Antonowo w asy-
ście Pocztów Sztandarowych delegacje Władz samorządowych, 
Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka oraz Szkół z terenu Gminy 
Brok złożyły kwiaty pod Pomnikiem Powstańców Stycznio-
wych. Proboszcz parafii ks. Prał. Jarosław Hrynaszkiewicz 
przewodniczył modlitwie w intencji powstańców, którzy na oł-
tarzu Ojczyzny złożyli swoje życie.

W uroczystych obchodach 160. Rocznicy Wybuchu Powstania Styczniowego uczestniczyły delegacje: Władz samorządowych,  
Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka, Szkół z terenu Gminy Brok oraz Poczty Sztandarowe

Pomnik Powstańców Styczniowych

Wpisując się w przypadające 1 marca ogólno-
narodowe upamiętnienie „Żołnierzy Wyklę-
tych” w Gminie Brok pamiętano o Niezłomnych 
Bohaterach, szczególnie mając na względzie 
pamięć o kpt. Stanisławie Pieszkowskim „Bom-
bie”, por. Hieronimie Piotrowskim „Jurze”, Janie 
Kmiołku „Wirze” – Żołnierzach Antykomuni-
stycznego Podziemia Niepodległościowego 
z Puszczy Białej. Po odmówieniu modlitwy  
i złożeniu kwiatów pod Pomnikiem „Żołnierzy 
Wyklętych”, usytuowanym na cmentarzu wo-
jennym przy trasie Brok-Małkinia Górna, w sali 
widowiskowej w Broku wyświetlony został 
film dokumentalny pt. „Jur – historia prawdzi-
wa” opowiadający o por. Hieronimie Piotrow-
skim „Jurze”.Wspólne zdjęcie obecnych Delegacji przed Pomnikiem „Żołnierzy Wyklętych”

160. Rocznica Wybuchu Powstania Styczniowego

Narodowy Dzień Pamięci  
„Żołnierzy Wyklętych”

Władze samorządowe Miasta i Gminy Brok pielęgnują pamięć o ważnych wydarzeniach  
zapisanych na kartach historii Polski oraz kultywują obchody świąt narodowych i rocznicowych. 
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Kolejny raz w gminie wspominano ofiary katyńskiego ludobójstwa dokonanego przez funkcjonariuszy NKWD. Pa-
miętano również o katastrofie smoleńskiej, gdy w godzinach porannych samolot z najważniejszymi osobistościa-
mi Rzeczypospolitej na pokładzie rozbił się pod rosyjskim lotniskiem. O godzinie 8.41 na terenie miasta zabrzmiały 
syreny alarmowe. Uroczystości przypominające o tamtych wydarzeniach odbyły się pod Obeliskiem upamiętnia-
jącym Ofiary Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej usytuowanym przed budynkiem Urzędu Gminy w Broku. 
Proboszcz ks. Prałat Jarosław Hrynaszkiewicz przewodniczył krótkiej modlitwie, po której delegacje Władz samo-
rządowych na czele z Burmistrzem Miasta i Gminy Brok panem Markiem Młyńskim oraz Przewodniczącym Rady 
Gminy panem Sylwestrem Runo, a także Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku złożyły wiązanki 
biało - czerwonych kwiatów i zapaliły znicze pamięci w hołdzie zarówno oficerom zamordowanym w 1940 r.  
w Katyniu, jak i ofiarom Katastrofy Smoleńskiej.

Ulicami miasta przeszła uroczysta procesja drogi krzyżowej dla upamiętnienia osiemnastej rocznicy śmierci Pa-
pieża Polaka. Zebrani w rocznicowy wieczór Mieszkańcy miasta i gminy podążali razem ulicami Broku, zatrzy-
mywali się przy stacjach drogi krzyżowej i słuchali rozważań opartych na nauce Papieża św. Jana Pawła II. Droga 
Krzyżowa zakończyła się wspólną modlitwą w Kościele Parafialnym w Broku.

Obelisk upamiętniający Zbrodnię Katyńską  
i Katastrofę Smoleńską na Placu Kościelnym w Broku

Delegacja Władz Samorządowych składa wiązankę  
biało-czerwonych kwiatów pod Obeliskiem

Uroczysta procesja drogi krzyżowej dla upamiętnienia rocznicy śmierci Papieża Polaka św. Jana Pawła II

83. Rocznica Zbrodni Katyńskiej  
i 13. Rocznica Tragedii Smoleńskiej

18. Rocznica Śmierci Papieża Polaka 
św. Jana Pawła II
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W Broku uroczyste obchody upa-
miętniające tamte ważne dla naszego 
Państwa wydarzenia rozpoczęły się 
Mszą świętą w intencji Ojczyzny oraz 
Mieszkańców w Kościele pw. św. An-
drzeja Apostoła w Broku. Następnie, 
po przemarszu w asyście Pocztów 
Sztandarowych na Skwer Niepodle-
głości, wiązanki kwiatów złożyły dele-
gacje: Władz samorządowych, Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych 
w Broku, Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży z Broku. Dalsza część uroczy-
stości odbyła się w Sali widowiskowej. 
Na scenie zaprezentowali się uczniowie 
Zespołu Publicznych Placówek Oświa-
towych w Broku. W przedstawieniu pa-
triotycznym snuli opowieść o prawnym 
porządku spisywanym piórem i zaprzy-
sięganym sercem. Występ artystyczny uczniów z ZPPO w Broku

232. Rocznica  
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Przemarsz ul. Kościuszki w asyście Pocztów Sztandarowych na Skwer Niepodległości

Delegacja Władz Samorządowych składa 
wiązankę kwiatów pod pomnikiem  
Marszałka Józefa Piłsudskiego

Przemówienie okolicznościowe  
Burmistrza p. Marka Młyńskiego

Widownia zgromadzona  
na Sali widowiskowej
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W Broku 11 listopada 2023 roku radośnie świętowano 
105. Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. 
Po Mszy świętej odprawionej w intencji Ojczyzny w asy-
ście Orkiestry Dętej i Pocztów Sztandarowych wszyscy 
zgromadzeni przemaszerowali na Skwer Niepodległo-
ści, gdzie pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskie-
go poszczególne delegacje złożyły wiązanki biało- czer-
wonych kwiatów. Dalsza część uroczystości odbyła się 
w Sali widowiskowej przy ul. Pułtuskiej. Przy akompa-
niamencie Orkiestry odśpiewano Hymn Państwowy. Po 
przemówieniu Burmistrza na scenie wystąpiła Orkiestra 
Dęta Miasta Ząbki z koncertem pieśni patriotycznych,  
a młodzież z Zespołu Publicznych Placówek Oświato- 
wych w Broku słowem, obrazem i melodią przypomnia-
ła wszystkim, że niepodległość jest owocem miłości do 
Ojczyzny.

105. Rocznica  
Odzyskania Niepodległości przez Polskę

Uroczysta Msza Św. w intencji Ojczyzny

Delegacja Władz Samorządowych składa wiązankę kwiatów  
pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego

Przemarsz Mieszkańców na Skwer Niepodległości  
w asyście Orkiestry Dętej i Pocztów Sztandarowych

Okolicznościowe przemówienie Burmistrza p. Marka Młyńskiego

Koncert Orkiestry Dętej

Przedstawienie patriotyczne uczniów z ZPPO w Broku

Delegacja Władz Samorządowych podczas uroczystej Mszy Św.
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Na początku roku 2023 w Zespole Publicznych Placówek Oświatowych w Broku odbyła się gminna uroczystość 
z okazji Dnia Babci i Dziadka, której organizatorami byli Burmistrz Miasta i Gminy Brok pan Marek Młyński oraz 
Dyrektor Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku pani Joanna Ciskowska. W humorystycznym pro-
gramie artystycznym przeplatanym recytacją wierszy, śpiewem i tańcem przed swoimi Babciami i Dziadkami wy-
stąpiły dzieci z Przedszkola Miejskiego w Broku oraz uczniowie z klas V i I-III ze Szkoły Podstawowej w Broku  
i Szkoły Podstawowej w Kaczkowie Starym. 

WYDARZENIA KULTURALNE

Występy artystyczne przedszkolaków i uczniów dla Babć i Dziadków

Na uroczystość licznie przybyli Babcie i Dziadkowie Mali artyści zaśpiewali gromkie „sto lat” swoim Babciom i Dziadkom

Wnuczęta obdarowały swoich Dziadków  
własnoręcznie wykonanymi upominkami

Gminne obchody  
Dnia Babci i Dziadka

Burmistrz p. Marek Młyński złożył Babciom i Dziadkom serdeczne 
życzenia
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12 lutego 2023 r. w hali sportowej Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku odbył się V Gmin-
ny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy Brok. W turnieju udział wzięło 7 drużyn. Były to druży-
ny: Urzędu Gminy w Broku, Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku, Szkoły Podstawowej  
w Kaczkowie Starym, Rady Rodziców przy ZPPO w Broku, Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku, Autoservice  
z Broku, PLAST-FOL z Broku. Sędziami turnieju byli p. Arkadiusz Borowy i p. Zbigniew Wójcicki. Ośmiogodzinne 
zmagania zakończyły się zwycięstwem drużyny PLAST-FOL. Drugie miejsce zajęła drużyna Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Broku, trzecie miejsce wywalczyła drużyna Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku.

Po zakończeniu rozgrywek sportowych Burmistrz pan Marek Młyński wręczył zwycięskim drużynom puchary, me-
dale oraz pamiątkowe dyplomy.

V Gminny Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Gminy BrokZwycięskie drużyny V Gminnego Turnieju Piłki Siatkowej: PLAST-FOL, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Broku oraz Zespołu Publicznych Placó-
wek Oświatowych w Broku

V Gminny Turniej Piłki Siatkowej  
o Puchar Burmistrza Gminy Brok

Na terenie gminy Brok w Nadleśnictwie Brzostowa wspól-
nymi siłami posadzono 2000 sadzonek sosny. We wspól-
nym sadzeniu lasu udział wzięli przedstawiciele Urzędu 
Gminy Brok na czele z Burmistrzem p. Markiem Młyń-
skim, uczniowie oraz nauczyciele z Zespołu Publicznych 
Placówek Oświatowych w Broku, Radni, Sołtysi, oraz Le-
śnicy z Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka, którzy czuwali 

nad prawidłowym przebiegiem akcji. W powstanie lasu poświęconego Janowi Pawłowi II czynnie włączyło się ponad 
30 osób. Celem akcji jest zachowanie pamięci o Papieżu Polaku i głoszonych przez niego wartości. Lasy Pamięci Jana  
Pawła II to inicjatywa leśników podjęta w ramach ogólnopolskiej akcji „Łączą nas Drzewa”. 

Uczestnicy akcji sadzenia „Lasu Pamięci Jana Pawła II” 

Akcja sadzenia  
„Lasu Pamięci Jana Pawła II”
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W naszym mieście tradycyjnie, jak co roku, Burmistrz Miasta i Gminy 
Brok pan Marek Młyński zaprosił wszystkie Panie na uroczyste ob-
chody Dnia Kobiet. Przy wejściu do sali widowiskowej wszystkie Pa-
nie zostały obdarowane żółtym tulipanem. Na scenie wystąpił Zespół 
wokalno – aktorski „Sonanto”. Piękne stroje, czarujące i uwodziciel-
skie głosy artystów: Aleksandry Matryby, Katarzyny Andruszko oraz 
Mikołaja Sierociuka, wzbogacone żywym akompaniamentem piani-
sty Piotra Iwańskiego oczarowały słuchaczy, którzy przyłączali się  
do wspólnego śpiewania. Po muzycznej uczcie dla duszy przyszedł 
czas na słodki poczęstunek. 

Wszystkie Panie zostały obdarowane kwiatami

Z zaproszenia skorzystało wiele Pań

Burmistrz p. Marek Młyński  złożył życzenia  
wszystkim Paniom z okazji Dnia Kobiet

Zespół „Sonanto” zabrał Panie  
w muzyczną podróż

… Piosenka… też jest Kobietą!
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Sprzątanie rzeki Bug w ramach  
„Operacji Czysta Rzeka 2023”

Chętni Uczestnicy sprzątają  
rzekę Bug w ramach akcji  
„Operacji Czysta Rzeka”

W ramach Operacji Czysta Rzeka odbyło się sprzątanie fragmentu rzeki Bug od 
ujścia rzeki Brok do leśniczówki Bojany. W Gminie Brok po raz pierwszy zorgani-
zowano akcję, na którą odpowiedziało blisko trzydzieści osób, którym na sercu 
leży ochrona lokalnego środowiska przyrodniczego. W akcji pod hasłem „Czysta 
rzeka Bug – Brok” uczestniczyli m.in.: wędkarze z Koła nr 64 „ Sum” i „Zaczep”, 
Społeczna Straż Rybacka, Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej z Ostrowi 
Mazowieckiej, a także osoby chętne do działania dla wspólnego dobra. Zebranych 
zostało aż 91 worków śmieci!

Występ Kabaretu „Moherowe Berety” rozbawił publiczność do łez

Burmistrz p. Marek Młyński złożył życzenia 
przybyłym na uroczystość Seniorom

Świętowanie Dnia Seniora to jedna z gminnych tradycji. W 2023 roku 
głównym punktem programu był występ Kabaretu Moherowe Bere-
ty. Na scenie zaprezentowały się niezwykle energiczne panie, a jakże,  
w beretach. Widowisko obfitowało w humor i satyryczne piosenki. Podczas 
spektaklu nie zabrakło momentów z udziałem publiczności. Przedstawienie 
wywołało ogólne rozbawienie, o czym świadczył niosący się po sali śmiech.

Z zaproszenia skorzystało wielu brokowskich Seniorów

Gminny Dzień Seniora
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Na zaproszenie Burmistrza Miasta 
i Gminy Brok pana Marka Młyńskiego 
wiele rodzin wzięło udział w Ekolo-
gicznym Pikniku Rodzinnym, który 
odbył się 3 czerwca na terenie Zespo-
łu Publicznych Placówek Oświato-
wych w Broku. W trakcie pikniku za-
pewniono moc różnorodnych atrakcji, 
które miały na celu zarówno zabawę, 
jak i edukację. Można było odwiedzić 
wiele ciekawych stanowisk tema-
tycznych, gdzie dzieciaki mogły wziąć 
udział w warsztatach z sadzenia ziół, 
doświadczeniach z energią, malowa-
nia ekotoreb, stworzyć swój własny 
kalendarz metodą scrapbookingu, 
czy przy wykorzystaniu dostępnych 
materiałów metodą zwaną upcyklin-
giem stworzyć zwierzaki skarpecia-
ki. Najmłodsi korzystali z darmowej 
strefy zabaw z dmuchańcami, watą 
cukrową i wieloma innymi atrakcjami. 
Przed publicznością wystąpił BEDI, 
wykonawca hitu „Miliony gwiazd”, 
a później moc muzycznych wrażeń 
zapewnił zespół Co Jest Grane. Pik-
nik został w całości sfinansowany ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Warszawie w kwocie  
29 950,00 zł a patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęła Minister Klima-
tu i Środowiska pani Anna Moskwa.

Występ zespołu Bedi

Pokaz mody ekologicznej

Podczas pikniku na dzieci czekały różnorodne atrakcje edukacyjne i animacyjne

Ekologiczny piknik rodzinny
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W pierwszy weekend lipca na błoniach 
plaży miejskiej w Broku odbyła się naj-
większa impreza plenerowa w naszym 
mieście. Liczne atrakcje i koncerty przy-
ciągnęły rekordową liczbę mieszkańców 
i sympatyków miasta. Piękna słoneczna 
pogoda, oraz otoczenie rzeki Bug  sprzy-
jały wspólnej zabawie i wypoczynkowi na 
świeżym powietrzu. Sobotnimi gwiazdami 
Dni Broku były takie zespoły jak: Dr. Swag, 
Miły Pan oraz Team Skolim. W niedzielę zaś 
odbył się największy w regionie Festiwal 
Kultury Kurpiowskiej z potańcówką.

Przysłowiowe pięć minut miały też dzie-
ci i młodzież szkolna. Swoje taneczne ta-
lenty zaprezentowali przedszkolaki oraz 
uczniowie Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku oraz grupa tanecz-
na działająca przy Bibliotece Publicznej  
w Broku.

Tradycyjnie Burmistrz pan Marek Młyński 
wręczył stypendia  najlepszym uczniom 
i sportowcom oraz listy gratulacyjne ich 
rodzicom. Nagrodzone  zostały: Gabriela 
Frąckiewicz, Ewelina Stepnowska, Klau-
dia Jasionek- Prymusi Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Broku,  Weronika Wityńska 
– Najlepszy Sportowiec Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Broku oraz Zofia Perzan 
– Najlepsza Zawodniczka z Brokowskiego 
Klubu Karate Kyokushinkai.

Z rąk Burmistrza pana Marka Młyńskie-
go oraz Przewodniczącego Rady Gminy 
w Broku pana Sylwestra Runo nagrodę 
odebrała zwyciężczyni X edycji konkursu 
„Najpiękniejsza Posesja w Gminie Brok” 
pani Agnieszka Kłosińska. 

Podczas Święta Miasta w duchu sporto-
wej rywalizacji odbyły się turnieje: piłki 
siatkowej plażowej, piłki nożnej oraz za-
wody wędkarskie spinningowe o Puchar 
Burmistrza Broku.

43. DNI BROKU I PUSZCZY BIAŁEJ

Pokazy taneczne dzieci i młodzieży szkolnej

Grupa taneczna działająca przy bibliotece

Oficjalne otwarcie Dni Broku przez Burmistrza p. Marka Młyńskiego
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Dla osób odwiedzających plażę miej-
ską organizatorzy przygotowali sze-
reg atrakcji towarzyszących imprezie, 
takich jak wesołe miasteczko, stoiska 
promocyjne i handlowe, stoiska ga-
stronomiczne oraz strefę świadome-
go kierowcy. 

Podczas niedzielnej Mszy Świętej 
odprawionej w intencji Mieszkańców 
Miasta i Gminy Burmistrz pan Marek 
Młyński oraz Przewodniczący Rady 
Gminy w Broku pan Sylwester Runo 
w imieniu Władz samorządowych 
złożyli Proboszczowi ks. Prałatowi 
Jarosławowi Hrynaszkiewiczowi po-
dziękowania i życzenia z okazji Jubi-
leuszu 40-lecia  święceń kapłańskich.

Niepowtarzalny klimat panował 
podczas Nadbużańskiego Festiwa-
lu Kultury Kurpiowskiej za sprawą 
rozbrzmiewających na plaży muzyki 
i pieśni kurpiowskich oraz tanecznych 
popisów artystów z terenu Kurpi Bia-
łych i Kurpi Zielonych. Uczestnicy 
Festiwalu bawili się na kurpiowskiej 
potańcówce z kapelami „Kurpianka  
z Kadzidła” i „Puszcza Biała” z Bosewa. 

Organizatorami 43. Dni Broku i Pusz-
czy Białej byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Brok oraz Biblioteka Publicz-
na w Broku, współorganizatorem - 
Samorząd Województwa Mazowiec-
kiego oraz Narodowy Instytut Kultury 
i Dziedzictwa Wsi. Patronat hono-
rowy nad imprezą objął Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Pan 
Adam Struzik oraz Wiceprezes Rady 
Ministrów Pan Henryk Kowalczyk

Patronatem medialnym naszą im-
prezę objęli: Radio SuperNova, Tygo-
dnik w Ostrowi, KurierW, Ostrowskie 
Portale Internetowe:  OstrówMaz24 
oraz OstrówMaz.com

Burmistrz p. Marek Młyński wręczył stypendia najlepszym uczniom i sportowcom

Koncert Dr. Swaga  Koncert Miłego Pana

Rekordowa liczba mieszkańców i sympatyków miasta podczas 43. Dni Broku i Puszczy Białej
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Największy w regionie Nadbużański Festiwal Kultury Kurpiowskiej

Sponsorzy 43. Dni Broku i Puszczy Białej:

• MULTI-KOM Andrzej Nakielski z Ostrołęki  
• Zakład Robót Budowlano-Drogowych DROGBUD Andrzej 

Pecura z Ostrowi Mazowieckiej                                          
• Smażalnia Ryb MIĘTUS Kamil Kazimieruk z Broku
• Agnieszka i Sebastian Oczkowscy z Broku
• Bank Spółdzielczy z Ostrowi Mazowieckiej
• TOPAZ   Natalia sp. z o.o.
• Firma Transportowo - Usługowa Mirosław Przesmycki 

z Małkini Górnej
• Sala weselna WIKTORIA Marta Bazelak z Broku
• FLORAD Krzysztof Zawistowski z Broku
• Dom Wczasowy NADRZECZE z Broku
• GROMET Andrzej Grądzki z Broku
• Tartak Usługowo-Handlowy Henryk Brzostek z Broku
• Zakład Remontowo-Budowlany Waldemar Brzostek 

z Ostrowi Mazowieckiej
• Zakład Produkcyjno - Handlowy Marek Rosiński z Broku
• BAR POD RYBKĄ Anna Skrajna i Artur Marciniak z Broku
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Praktyka Leka-

rza Rodzinnego - Anna i Andrzej Gajewscy z Broku
• Gospodarstwo Rolno-Ogrodnicze Zdzisław Socik 

z Broku
• Restauracja GRACJA Ewa i Andrzej Użarowscy z Broku
• RB Stal Robert Brzostek z Broku
• ROLSTAL Pawłowski Sp z o.o. z Ostrowi Mazowieckiej
• Delikatesy Centrum ARHELAN z Broku
• Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe MATERBIUR 

Robert Niedźwiecki z Łodzi
• Ostrovia Net
• Kosztorysowanie i Nadzorowanie Robót Ogólnobudow-

lanych Marek Kruk z Broku
• SOB-BRUK Andrzej Sobieski z Kaczkowa Starego
• AUTO SERWIS Damian Suchcicki z Broku
• Handel Artykułami Rolno-Spożywczymi Sławomir Su-

chcicki z Broku
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy Wanda Figat z Lasko-

wizny
• 1001 Drobiazgów Anna Wójcicka z Broku
• Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy Rzemieślnik Gra-

żyna Strąk z Broku
• Teresa i Zdzisław Domasik z Warszawy
• Pizzeria WILCZY ROCK z Broku
• Produkcja Piekarnicza i Sklep Spożywczo-Piekarniczy 

Jacek i Maciej Socik z Broku

Koncert Teamu Skolim
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We wrześniu w Porcie w Broku odbyła się impreza plenerowa „Pożegnanie lata”, nad którą patronat honorowy objęła 
Senator RP pani Maria Koc. W trakcie pikniku najmłodsi korzystali nieodpłatnie z malowania twarzy i placu zabaw z wie-
loma atrakcjami. Uczestnicy odwiedzali stoiska promocyjne i korzystali z bezpłatnego poczęstunku. Na portowej scenie 
wystąpiły zespoły: Wysokie Stężenie Bluesa z Łochowa, Bayer Full oraz Chorzelska Kapela Biesiadna.

Zabawa z Chorzelską Kapelą Biesiadną

Na zdj.: Poseł na Sejm RP p. Maria Koc, 
Burmistrz Miasta i Gminy Brok  
p. Marek Młyński wraz z Małżonką

Na zdj.: Poseł na Sejm RP p. Maria Koc, 
Burmistrz Miasta i Gminy Brok p. Marek 
Młyński wraz z Małżonką oraz zaproszeni 
Goście i współorganizatorzy pikniku

Uczestnicy pikniku rodzinnego

Uczestnicy pikniku rodzinnego

W trakcie pikniku najmłodsi korzystali z wielu atrakcji Na portowej scenie wystąpił zespół 
Wysokie Stężenie Bluesa z Łochowa

Gwiazdą pikniku rodzinnego był zespół Bayer Full

Rodzinny piknik na Pożegnanie lata 
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W ostatnią niedzielę sierpnia odbyły się Dożynki Powiatowe, 
których tegorocznym gospodarzem była Gmina Boguty-Pianki. 
W powiatowym święcie plonów Miasto i Gminę Brok reprezen-
towała delegacja dożynkowa, którą tworzyli: Przewodniczący 
Rady Gminy w Broku pan Sylwester Runo, Sekretarz Gminy 
Brok pani Anna Dawidczyk, Skarbnik Gminy Brok pani Katarzy-
na Łupińska, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Broku pani Ewa 
Młynarczuk oraz pracownicy Urzędu Gminy. W podziękowaniu 
za tegoroczne plony Gmina Brok zaprezentowała wieniec do-
żynkowy w kształcie kosza opleciony zbożem łanów pszenicy, owsa, jęczmienia i żyta jarego.

23 października na cmentarzu parafialnym w Broku odbyła się 
uroczystość poświęcenia odrestaurowanego Grobu Nieznane-
go Żołnierza, którego renowacja była możliwa dzięki otrzyma-
nej dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
w ramach programu Groby i cmentarze wojenne w kraju. Wy-
konane prace remontowe obejmowały wykonanie fundamen-
tów i zastąpienie lastrykowego pomnika materiałem granito-
wym. W uroczystości uczestniczył Burmistrz Miasta i Gminy 
Brok pan Marek Młyński, ks. Proboszcz Jarosław Hrynaszkie-
wicz, Dyrektor Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych  
w Broku pani Joanna Ciskowska wraz z nauczycielami i ucznia-
mi oraz Dyrektor Biblioteki Publicznej w Broku pani Ewa Mły-
narczuk. Pan Burmistrz przybliżył historię miejsca i spoczywa-
jących w mogile Żołnierzy Wojska Polskiego poległych w walce 
z bolszewikami w 1920 roku. Następnie ks. Proboszcz Jarosław 
Hrynaszkiewicz przewodniczył modlitwie za Bohaterów pole-
głych w obronie naszego kraju, po czym dokonał poświęcenia 
nagrobka. Na Grobie Nieznanego Żołnierza złożono wiązankę 
biało-czerwonych kwiatów i zapalono znicze. 

Złożenie wiązanki biało-czerwonych kwiatów i zapalenie 
zniczy na odrestaurowanym Grobie Nieznanego Żołnierza

Proboszcz Ks. Prałat Jarosław Hrynaszkiewicz dokonał  
poświęcenia nowego nagrobka

Odrestaurowany Grób Nieznanego Żołnierza znajdujący się  
na cmentarzu parafialnym

Delegacja z naszej Gminy  
na dożynkach powiatowych

Uroczystość poświęcenia odrestaurowanego  
Grobu Nieznanego Żołnierza w Broku

Burmistrz p. Marek Młyński przybliżył zebranym historię Grobu Nieznane-
go Żołnierza
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W listopadzie odbył się oficjal-
ny odbiór inwestycji pn. „Remont 
budynku z przeznaczeniem na po-
mieszczenia biblioteki i zagospo-
darowanie wokół budynku oraz 
modernizacja boiska sportowego”. 

Zaproszeni goście zwiedzili skwer 
okalający budynek biblioteki oraz 
nowe, wyremontowane pomiesz-
czenia.

Później wszyscy udali się do Ze-
społu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku, gdzie mia-
ło miejsce oficjalne rozpoczęcie 
uroczystości.

Na ręce pana Burmistrza został 
przekazany list gratulacyjny od 
Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego pana Adama Struzika 
oraz piłki dla młodzieży szkolnej. 
Poświęcenia boiska dokonał Wi-
kariusz Parafii pw. św. Andrzeja 
Apostoła w Broku ks. Jacek Ru-
dawski. Dyrektor szkoły p. Joanna 
Ciskowska razem z nauczyciela-
mi wychowania fizycznego oraz 
przedstawicielami uczniów złożyli 
symboliczne przyrzeczenie doty-
czące zasad fair play. 

Oficjalnego przecięcia wstęgi do- 
konali: Poseł na Sejm RP pan 
Marcin Grabowski, Dyrektor Biura  
Wojewody Mazowieckiego pani  
Anna Kaszuba, Radny Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego pan 
 Krzysztof Winiarski, Radny Sejmi-
ku Województwa Mazowieckiego pan Mirosław Augustyniak, Burmistrz Miasta i Gminy Brok pan Marek Młyński, 
Wikariusz Parafii pw. św. Andrzeja Apostoła w Broku ks. Jacek Rudawski, Dyrektor Zespołu Publicznych Placówek 
Oświatowych w Broku pani Joanna Ciskowska i Przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego Amelia Kotowska. 

Po przecięciu wstęgi Pan Burmistrz oddał symboliczny strzał na bramkę, po czym zaprezentowana została część 
artystyczna przygotowana przez uczniów. Na murawie nowego obiektu treningowego młodzi sportowcy rozegrali 
mecz towarzyski.

Milionowe inwestycje oddane do użytku

 Zaproszeni Goście zwiedzali skwer  
okalający budynek biblioteki

Zaproszeni Goście oraz społeczność szkolna 
podczas oficjalnego przekazania  
nowego obiektu sportowego

Widok z góry na skwer okalający budynek Domu Kultury
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Przemówienie Burmistrza Miasta i Gminy Brok  
p. Marka Młyńskiego podczas oficjalnego otwarcia boiska

Wikariusz Parafii ks. Jacek Rudawski dokonał poświęcenia boiska

Dyrektor szkoły p. Joanna Ciskowska razem z nauczycielami w-f oraz przedstawicielami uczniów złożyli symboliczne przyrzeczenie dotyczące 
zasad fair play

Oficjalne przecięcie wstęgi przez Burmistrza Miasta i Gminy Brok  
p. Marka Młyńskiego

Uczniowie rozegrali mecz towarzyski na murawie  
nowego obiektu treningowego

Burmistrz p. Marek Młyński otrzymał statuetkę

Symboliczny strzał na bramkę Burmistrza  
p. Marka Młyńskiego
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Na Placu przed Ratuszem Miejskim 
po raz czwarty stanęła szopka bo-
żonarodzeniowa, gdzie mieszkańcy 
Broku i wszyscy odwiedzający Mia-
sto na krótko przed Świętami Bo-
żego Narodzenia mogli oddać się 
rozmyślaniom nad tajemnicą Naro-
dzenia Pańskiego. Ponownie, przez 
kilka dni, w szopce można było 
podziwiać zwierzęta: kucyki, kozy, 
owce i króliki, cieszące się najwięk-
szym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych. Obecność żywych 
stworzeń obok tradycyjnych figu-
rek Świętej Rodziny pozwoliła jesz-
cze głębiej przeżyć czas, w którym 
rozważamy w sercach tajemnicę 
narodzin Zbawiciela.

Serdeczne podziękowania składa-
my wszystkim zaangażowanym  
w coroczne przygotowanie tego-
rocznej szopki:
• Państwu Marcie i Krzysztofowi 

Kotowskim za udostępnienie 
i stałą opiekę nad zwierzętami.

• Prof. dr. hab. dr h.c. Włodzimie-
rzowi Klucińskiemu za udo-
stępnienie hodowanych przez 
siebie pięknych owieczek.

• Pracownikom Referatu Komu-
nalnego w Broku za postawie-
nie szopki.

• Pracownikom Biblioteki Pu-
blicznej w Broku za organizację 
oraz stały merytoryczny nad-
zór nad realizacją przedsię-
wzięcia.

• Panu Pawłowi Zyśkowi za 
efekty świetlne.

• Strażakom OSP Brok za za-
pewnienie bezpieczeństwa  
w miejscu eksponowania  
szopki.

Szopka Bożonarodzeniowa  
przed Ratuszem Miejskim 
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Przewodniczący Rady Gminy w Broku
Sylwester Runo

Burmistrz Miasta i Gminy Brok
Marek Młyński

XII Spotkanie z Mikołajem
Dnia 10 grudnia odbyło się XII Spotkanie z Mikołajem. Wyczekiwany gość w czerwonym stroju spotkał się z mło-
dymi mieszkańcami miasta i gminy w budynku Zespołu Publicznych Placówek Oświatowych w Broku i obdarował 
ich prezentami. Spotkaniu towarzyszyły świąteczne zabawy z animatorami.


